
Nr. 287
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 13. aprīlī

šajā numurā

Vairākas biedrības īstenos dārzu 
projektu                              > 11. lpp.

Palīdz patvēruma meklētājiem 
> 5. lpp.

Gatavi jaunie rotaļlaukumi                              
> 8. lpp.

Sākušās iedzīvotāju sapulces                              
> 9. lpp.

Suminās Goda novadnieci un 10 Goda balvu saņēmējus 
Svinīgā pasākumā 4. maijā, ko Kuldīgas 
novada pašvaldība rīkos par godu Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
32. gadskārtai, pasniegs Kuldīgas novada 
apbalvojumus.

Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu 
Goda novadnieks par sevišķi nozīmīgu iegul-
dījumu un īpašiem nopelniem Kuldīgas novada 
labā pasniegs pirmoreiz. To piešķirs E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas ilggadējai direktorei, 
koru “Cantus” un “Ventava” mākslinieciskajai 
vadītājai Marutai Rozītei par mūža ieguldījumu 

kultūras darbā.
Kuldīgas novada Goda balvu, ko piešķir par 

īpašiem nopelniem politikā, tautsaimniecībā, 
veselības aizsardzībā, izglītībā, kultūrā, sportā, 
valsts pārvaldes, aizsardzības un citās jomās, kā 
arī par citiem nozīmīgiem nopelniem, kas sais-
tīti ar Kuldīgas novada attīstību un sabiedriskās 
nozīmības palielināšanu, saņems:
• uzņēmējs Kaspars Bergmanis – par iegul-
dījumu Kuldīgas novada uzņēmējdarbības 
attīstībā;
• ilggadējā Skrundas novada dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Dace Grāvele – par profesionālu 

darbu novada iedzīvotāju labā;
• Kuldīgas novada domes deputāte Daiga 
Kalniņa – par ieguldīto darbu bijušā Alsungas 
novada attīstībā;
• SIA “Kuldīgas slimnīca” rehabilitācijas noda-
ļas ergoterapeite Selga Kancāne – par teicamu 
darbu veselības aprūpē;
• Skrundas valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra vadītāja, Kuldīgas novada 
sporta skolas trenere Rudīte Kronlaka – par 
godprātīgu un atbildīgu darbu iedzīvotāju labā;
• SIA “Stiga RM” īpašnieks Andris Ramo-
liņš – par ieguldīto darbu Kuldīgas novada 

uzņēmējdarbības attīstībā;
• Kuldīgas novada domes deputāte Loreta Ro-
bežniece – par ieguldīto darbu bijušā Skrundas 
novada attīstībā;
• Kuldīgas 2. vidusskolas pedagogs, riteņ-
braucējs Arvis Sprude – par Kuldīgas vārda 
popularizēšanu pasaulē;
• Tet.lv attīstības vadītājs, SIA “Hot Code” va-
dītājs Kristaps Vītoliņš – par ieguldīto darbu 
Alsungas viedā ciema attīstībā;
• ģimenes ārste Inese Zīle – par profesionālu 
darbu iedzīvotāju veselības aizsardzībā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Tuvojas Lieldienas, 
un tām noskaņoties 
palīdz svētku 
dekorācijas Kuldīgā, 
Skrundā un novada 
pagastos.

Kuldīgā Lieldienu noskaņu 
šogad radījusi māksliniece Inese 
Sulojeva ar palīgiem. Dekorāci-
jas tika izvietotas pakāpeniski. 
Liepājas ielu rotā dekoratīvās 
lielformāta olas. Olu apgleznošana 
šogad bija uzticēta Tautas tēlotājas 
mākslas studijas “Kuldīgas palete” 
māksliniekiem. Mākslinieki Daiga 
Rozevska, Liāna Āboliņa, Ligita 
Traščenko, Dace Jaunzeme un 
Guntis Obodņikovs uz Lieldienu 
dekorācijām attēlojuši dažādas 
Kuldīgas novada ainavas. Pie 
katra darba izvietota plāksnīte ar 

Novads saposts Lieldienām

informāciju par tā autoru un darba 
nosaukumu. Vēl Liepājas ielā var 
sastapt trīs lielformāta zaķus.

Arī šajos svētkos skvērā pie 
ēkas Pilsētas laukumā 2 iespējams 
nofotografēties daudzu iemīļotajā 
fotostūrī ar lielformāta ainu un 
zaķi, kas ikvienam, ņemot vērā 
traģisko situāciju kaimiņos Ukrai-
nā, šogad vēl mierpilnus svētkus.

Dekorācijas izvietotas arī abos 
rotācijas apļos – Mucenieku un 
Aizputes ielas aplī priecē putni un 
dekoratīvi putnu būrīši, bet Pilte-
nes ielas aplī – lielformāta ziedi 
dekoratīvos traukos. Arī skvēriņā 
Jelgavas un Graudu ielas stūrī ir 
saziedējušas tulpes.

Bet kokos pie Katrīnas baz-
nīcas, Pilsētas laukuma malā un 
Semināra parkā salidojuši no 
iepriekšējiem gadiem pazīstamie 
krāsainie putni. Semināra parkā 

un Liepājas ielā svētku noskaņu 
papildina krāsaini koku zari.

Semināra parks pārvērties par 
vietu, kur ģimenēm ar bērniem labi 
pavadīt laiku svētku noskaņās. Te 
izvietotas vairākas dažāda veida 
šūpoles un šūpolītes, lai ikviens, 
kurš to vēlas, var Lieldienās kārtīgi 
izšūpoties, lai odi vasarā nekož, 
kā arī olu ripināšanas vietas, lai 
varētu kārtīgi izripināt olas. Vēl 
te atrodas dekoratīvās olas, kurās 
var iesēsties.

I. Sulojeva pateicas visiem, kas 
līdz ar viņu iesaistījās dekorāciju 
tapšanā un izvietošanā: Tautas 
tēlotājas mākslas studijas “Kuldī-
gas palete” māksliniekiem Daigai 
Rozevskai, Liānai Āboliņai, Ligi-
tai Traščenko, Dacei Jaunzemei 
un Guntim Obodņikovam, kā arī 
Lienei Circenei un Ivetai Brencei, 
floristei Iritai Gulbei, SIA “Sigma” 

un SIA “SEIC WOOD & TOYS”.
Savukārt Skrundā dekorācijas tapa, 

Skrundas kultūras nama un Skrundas pil-
sētas un pagasta pārvaldes darbiniekiem 
sadarbojoties ar skrundenieci, mākslinie-
ci Sindiju Kļaviņu. Māksliniece krāšņi 
apgleznojusi Lieldienu olas. Skrundu 
Lieldienās apciemos arī zaķi, bet pastai-

gu takā var nofotografēties fotostūrī. Arī 
pagastos tradicionāli pagastu pārvaldes 
parūpējas par to, lai radītu svētku no-
skaņu. Aicinām apbraukāt novadu un 
apskatīt sarūpētos rotājumus.
 Par Lieldienu pasākumiem – 6. lpp. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Eduards, ričards un alise Lieldienu gaidīšanas laikā labprāt izmanto iespēju pašūpoties 
Semināra parkā ierīkotajās šūpolēs.

lāsmas reimanes foto

Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes darbinieki Sanita Veinbaha un Guntis 
jansons priecājas par to, kā kopā ar mākslinieci Sintiju Kļaviņu izdevies radīt 
Skrundā svētku noskaņu. 

ilzes grīnfeldes foto

alsungā pie amatu mājas bērnus iepriecina miniatūra mājiņa, 
Lieldienu zaķi un krāsainas olas, kas šūpojas koku zaros.

daigas kalniņas foto



2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

2

Domes 2022. gada 8. marta ārkārtas sēde
  
ziedoja 5000 eur ukrainas civiliedzīvotāju vispārējam atbalstam, pārskaitot ziedojumu sadraudzības pilsētai kosivai, ukrainā.
nolēma sniegt atbalstu kuldīgas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem ukrainas civiliedzīvotājiem, izsniedzot viņiem kuldīgas novada sporta skolas peldbaseina abonementus.

apstiprina saistošos noteikumus
apstiprināja lokālplānojumu “lokālplānojums ne-

kustamajam īpašumam dārzniecības ielā 5, kuldīgā, 
kuldīgas nov., lai grozītu kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu” un izdeva saistošos noteikumus “lokālplā-
nojuma nekustamajam īpašumam dārzniecības ielā 5, 
kuldīgā, kuldīgas nov., lai grozītu kuldīgas novada te-
ritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

apstiprināja arī šādus saistošos noteikumus: “par 
kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pa-
sākumi 2022. gada vasaras brīvlaikā kuldīgas novadā”, 
“par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā kuldīgas 
novadā”, “noteikumi kuldīgas novada izglītības iestāžu 
vadītāju profesionālās darbības vērtēšanai”, “izglītības 
metodiskā darba organizēšana kuldīgas novadā”, “par 
kuldīgas novada izglītības iestāžu labāko skolēnu 
izvirzīšanu ikgadējai svinīgai pieņemšanai pie novada 
domes priekšsēdētāja”, “pedagogu profesionālās 
darbības atbalsta sistēma kuldīgas novadā”, “par kul-
dīgas novada pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas 
kārtību”, “par kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“sociālais dienests” maksas pakalpojumiem”, “grozījumi 
kuldīgas novada saistošajos noteikumos “par sociāla-
jiem pakalpojumiem kuldīgas novadā””, “par kuldīgas 
novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbību, 
darbības finansēšanu, kolektīvu vadītāju un speciālistu 
darba samaksu”, “kritēriji nomas maksas samazinājuma 
gradācijai un piemērošanai samazinātās nomas maksas 
veidā kuldīgas novada pašvaldības mantai”.

apstiprināja saistošo noteikumu “nolikums par 
licencēto makšķerēšanu ventas upē kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā 2022.- 2026. gadā” un “par 
kuldīgas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtību” precizējumus.

Finanšu jautājumi
pieņēma no valsts aizsardzības loģistikas un iepirku-

mu centra krājumus bez atlīdzības par 50 358,08 eur.
noteica nekustamā īpašuma skolas ielā 11a, 

alsungas pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 
0,98 eur bez pvn par 1 m2 mēnesī izmantošanai so-
ciālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, 
vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanai.

piešķīra finansējumu 10 000 eur ēkas baznīcas 
ielā 9, kuldīgā, remontam.

apstiprināja viļa plūdoņa kuldīgas vidusskolas 
maksas pakalpojumu cenrādi.

noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“nieki”, alsungas pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

noslēdza nekustamā īpašuma “saulstari”, vārmes 
pagastā, zemes vienības (2000 m2) pirkuma līgumu.

akceptēja pašvaldības dalību lauku attīstības 
programmas pasākumā ”zivju resursu aizsardzības 
pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot 
attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” un iesniedza 
projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu aizsar-
dzība kuldīgas novadā” valsts zivju fonda padomei 
6209,72 eur saņemšanai. 

nekustamais īpašums
nepārņēma valstij piederošo nekustamo īpašumu 

Ceriņu alejā 32, kuldīgā.
izdarīja grozījumus domes lēmumā “par zemesga-

bala daļas rožu ielā 2, kuldīgā, kuldīgas novadā, izno-
māšanu biedrībai “goldingen tenisa parks””, samazinot 
iznomājamo platību uz ~ 1100 m2.

pagarināja termiņu (līdz 01.08.2022.) apbūves tie-
sību nodibināšanai zemesgabala daļā aizputes ielā 7, 
kuldīgā.

noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar ģime-
nes ārsti inesi zīli par nekustamā īpašuma “selgas”-12, 
turlavas pagastā, nedzīvojamo telpu (35,55 m2) nomu 
ģimenes ārstes prakses darbības nodrošināšanai.

noslēdza līgumu ar sia “saldus zaļā aptieka” par 
nekustamā īpašuma “selgas”-12, turlavas pagastā, 
nedzīvojamo telpu (23,05 m2) nomu aptiekas filiāles 
darbības nodrošināšanai.

ar 2022. gada 1. aprīli izbeidza nedzīvojamās telpas 
nr. 2 nekustamajā īpašumā “skola”, snēpeles pagastā, 
nomas līgumu.

iznomāja biedrībām “alsungas viedais ciems”, “suitu 
kultūras mantojums” un “etniskās kultūras centrs “suiti”” 
telpas nekustamajā īpašumā skolas ielā 11a, alsungas 
pagastā, biedrību darbības nodrošināšanai.

atstāja negrozītu nekustamo īpašumu nodaļas 
lēmumu “par nekustamā īpašuma “zalakas”, rudbāržu 
pagastā, kuldīgas novadā, zemes ierīcības projekta 
izstrādes uzsākšanu”.

slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 2,25 m 
platumā un 87 m garumā nekustamā īpašuma “bākūži”, 
rudbāržu pagastā, zemes vienībā par labu nekustama-
jam īpašumam “rūķi”, rudbāržu pagastā.

nolēma nodrošināt ar apmešanās vietu sešus 
ukrainas civiliedzīvotājus, izmitinot dzīvojamajā telpā 
“sniedzes”-8, laidu pagastā.

atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu kul-
dīgas ielā 2, skrundā, kas sastāv no zemesgabala 
(4576 m2), slimnīcas ēkas un palīgēkas, un nekustamo 
īpašumu “aprūpes nams “valtaiķi””, rudbāržu pagastā, 
kas sastāv no zemes gabala (33 800 m2), pansionāta 
ēkas un palīgēkas, ieguldot nekustamos īpašumus 
sia “kuldīgas slimnīca” pamatkapitālā un pretī saņemot 
270 600 kapitāla daļas ar nosacījumu, ka noslēgts piln-
varojuma līgums ar sia “kuldīgas slimnīca” par vispārē-
jas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu.

nodeva bezatlīdzības lietošanā biedrībai “kuldīgas 
mantojums” nekustamā īpašuma “sporta nams”, virkas 
ielā 13, kuldīgā, telpas, t.i., sporta zāli (telpa 001), 
ģērbtuves nr. 13, 14. 

izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Ērbērģis”, 
vārmes pagastā, nomu.

neslēdza ar ģimenes ārsti zandu zaueri nedzīvoja-
mo telpu “pagastmāja”, snēpeles pagastā, nomas līgu-
mu ģimenes ārsta prakses vajadzībām no 2022. gada 
1. aprīļa.

pieņēma zelmas rogas atstāto mantojumu – ne-
kustamo īpašumu.

Zemes noma
iznomāja nekustamā īpašuma “mazliepnieki”, 

kurmāles pagastā, zemes vienību (0,6 ha) būves 
uzturēšanai.

iznomāja zemes vienības daļu liepājas ielā, kuldīgā, 
sezonāla rakstura būves novietošanai un uzturēšanai no 
15. marta līdz 15. oktobrim.

iznomāja un slēdza zemes nomas līgumu par lauk-
saimniecības zemi nekustamajā īpašumā “Jaunkurmīši”, 
kabiles pagastā.

iznomāja lauksaimniecības zemi (0,5 ha) nekusta-
majā īpašumā „l/s mašīnu šķūnis”, turlavas pagastā.

iznomāja dzīvokļu īpašniekiem uz 99 gadiem nekus-
tamā īpašuma sporta ielā 1, skrundā, zemes vienības 
daļas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “dižpukšas”, turlavas 
pagastā, zemes vienību (1 ha) būves uzturēšanai.

pārslēdza zemes nomas līgumu par nekustamā 
īpašuma “papeles”, nīkrāces pagastā, zemes vienības 
daļu (0,75 ha).

pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par ze-
mes nomu nekustamajos īpašumos: “nomas”, rumbas 
pagastā, “lapiņu šķūnis”, snēpeles pagastā, “palīgsaim-
niecības”, turlavas pagastā, “daurāti”, rumbas pagastā. 

izbeidza līgumus par zemes vienību nomu ne-
kustamajos īpašumos: liepājas ielā 47b, skrundā, 
“baložu palīgsaimniecības”, laidu pagastā, “akas”, 
laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai zemes vienības šādos 

nekustamajos īpašumos: “ezerkrasti 1”, “ezerkrasti 2”, 
“ezerkrasti 4”, “ezerkrasti 5” un “ezerkrasti 7”, Ēdoles 
pagastā, kā arī zemes vienību Cīrulīšu alejā 28, kuldīgā.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: manģenes ielā 10–15, mežvaldē, rumbas pagas-
tā, Jubilejas ielā 3-6, rudbāržu pagastā, “liepziedi”-2, 
vārmes pagastā, piltenes ielā 14-14, kuldīgā, “virši”-9, 
laidu pagastā, “dālderi”-12, vilgālē, kurmāles pagastā.

gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu “darbnīcas”, skrundas pagastā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu šaurajā ielā 2, kuldīgā.

izsludināja zemesgabala daļas (~ 1689 m2) lauku 
ielā 8, kuldīgā, nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
rakstisku izsoli ar augšupejošu soli.

izsludināja nekustamā īpašuma “bedres”, nīkrāces 
pagastā, zemes vienības (0,59 ha) atkārtotu nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

izsludināja nekustamā īpašuma “ezerkrasti 6”, Ēdo-
les pagastā, zemes vienības (2,29 ha) nomas tiesību 
bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Cērpi”, 
kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

atsavinās nekustamo īpašumu “Jaunsiliņi”, rendas 
pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības nomniekam 
un zemes lietotājam.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
zemesgabala daļu (~ 16400 m2) dārzniecības ielā 
2a, kuldīgā, un nekustamo īpašumu “Jasmīni”, liepu 
ielā 10, rudbāržu pagastā, kas sastāv no zemes vienī-
bas (0,18 ha) un šķūņa ar pagrabu.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: laukmuižas ielā 2, lauku ielā 
11, lauku ielā 13, lauku ielā 15, lauku ielā 15, lauku 
ielā 19, lauku ielā 21, lauku ielā 23, kuldīgā.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja nekustamā īpašuma apšu ielā 21, 

kuldīgā, izsoli un pārdeva to izsoles uzvarētājam par 
nosolīto cenu.

apstiprināja nekustamā īpašuma “kārkli”, padures 
pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva nekustamo īpa-
šumu izsoles uzvarētājiem par nosolīto cenu.

Dažādi
apstiprināja atklāta projektu konkursa nolikumu 

pieaugušo izglītotājiem un iesniegto projektu vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā: ilze dambīte-damberga, gunta 
grundmane, lorita rimaševska, mārtiņš mednieks, 
una lepse.

apstiprināja atklāta projektu konkursa “priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes 
iniciatīvu projektos” 2022. gada nolikumu ar pielikumiem.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības projekta 
“vasaras interešu un talantu skola 2022” nolikumu, 
pieteikuma veidlapu un vērtēšanas kritērijus.

apstiprināja viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra attīstības plānu 2021./2022.-2023./2024. mācību 
gadam.

atcēla domes lēmuma “par uzņemšanu kuldīgas no-
vada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 2022./2023. mā-
cību gadā” 1.4. punktu un reorganizēja skrundas 
vidusskolu par pamatskolu no 2024./2025. mācību gada, 
nosakot pārejas periodu no 2022./2023. mācību gada, 
dodot iespēju 11. un 12. klašu skolēniem vidējo izglītību 
iegūt skrundas vidusskolā. 

apstiprināja nolikumu “par kuldīgas novada pašval-
dības balvu izglītībā “gada pedagogs””.

noteica ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus kuldīgas novadā kā pa-
kalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, kas 
tiek sniegti atbilstoši eiropas komisijas lēmumam par 
līguma par eiropas savienības darbību 106. panta 
2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 
kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem da-
žiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus 
ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.

apstiprināja kuldīgas sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plānu.

nolēma ar kuldīgas novada pašvaldības apbalvoju-
mu “goda balva” svinīgā pasākumā 2022. gada 4. maijā 
apbalvot: kasparu bergmani, daci grāveli, daigu kal-
niņu, selgu kancāni, rudīti kronlaku, andri ramoliņu, 
loretu robežnieci, arvi sprudi, kristapu vītoliņu, inesi 
zīli, bet ar kuldīgas novada pašvaldības apbalvojumu 
“goda novadnieks” apbalvot marutu rozīti.

nolēma rīkot festivālu “kuldīgas vasaras vitrāžas” 
no 18. līdz 24. jūlijam un apstiprināja rīcības komiteju.

noteica Ēdoles pagasta ģerboni saskaņā ar lēmu-
mam pievienoto vizuālo pielikumu un iesniedza to izska-
tīšanai un apstiprināšanai valsts Heraldikas komisijā. 

Domes 2022. gada 31. marta sēde

Atbalstīti pieci projekti
Biedrība “Darīsim paši!” no 
8. februāra līdz 8. martam 
bija izsludinājusi atklāta 
konkursa projektu pieteikumu 
pieņemšanas 12. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–
2020. gadam 19.2. pasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 
apstiprinātās sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas 
īstenošanai.

Pamatojoties uz kritērijos bals-
tītiem vērtējumiem, biedrība “Da-
rīsim paši!” apstiprināja piecus 
no Kuldīgas novada pašvaldības 
iesniegtajiem 8 projektiem dažādu 
teritoriju labiekārtošanai un sabied-
risko aktivitāšu dažādošanai. Katram 
projektam piešķirs publisko finan-

sējumu 45 000 EUR, bet Kuldīgas 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
būs 5 000 EUR.

Atbalstītie projekti:
• rotaļu laukuma izbūve Skrundā, 
Dārza ielas daudzdzīvokļu namu 
iekšpagalmā;
• Ziedulejas estrādes atjaunošana 
Alsungā;
• pontonu laipas uzstādīšana Padures 
dīķī;
• Pelču pils vēsturiskās bibliotēkas 
kāpņu restaurācija un “Stāstu skap-
ju” ekspozīcijas izveide;
• atpūtas laukuma izveide un terito-
rijas labiekārtošana Snēpeles pagasta 
centrā.

IEVa BIrBELE, 
biedrības “Darīsim paši!” 

administratīvā vadītāja

Būs papildu pieturas
Pasažieru ērtībām no 2022. gada 11. aprīļa visos maršruta Nr. 7401 Rīga–Saldus–Kuldīga, Nr. 7410 

Rīga–Kuldīga un Nr. 7938 Rīga–Kandava–Kuldīga reisos tiks iekļauta pietura “Telts iela”, “Liepājas iela” un 
“Zolitūdes iela”, kas atrodas Rīgā, kā arī pietura “2. vidusskola”, kas atrodas Kuldīgā. Tāpat visos maršruta 
Nr. 7401 Rīga–Saldus–Kuldīga, Nr. 7253 Ventspils–Kuldīga–Saldus un Nr. 7269 Kuldīga–Saldus reisos tiks 
iekļauta pietura “Novadnieki”.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un paņemt biļeti 
par savu braucienu, atgādinot, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegto biļešu skaits. Par 
konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, 
sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.

LILITa PELČErE, Valsts SIa “autotransporta direkcija” sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada pašvaldības policija atgādina, 
ka iedzīvotāji par jebkādiem likumpārkāpumiem var ziņot pašvaldības 

policijas patruļai, zvanot uz 28881288 
vai sūtot ziņu/attēlus “WhatsApp” aplikācijā. Anonimitāte garantēta.

Tāpat pašvaldības policijai var zvanīt vai sūtīt ziņas “WhatsApp” par avārijas 
situācijām, piemēram, nogāztiem kokiem, vai bojājumiem pilsētvidē. 



2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

3

Biedrība “MESS” ir īstenojusi sabiedriskā labuma projektu Nr. 21-02-AL31-A019.2201-000005 “Ventas 
vainaga darināšanas meistarklase” ELFLA Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2 pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes “Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas” 2. rīcībā “Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un teritorijas sakārtošanai”. 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 2856 EUR, no tām publiskais finansējums 2570,40 EUR un Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 285,60 EUR.

Vainagi ir ne tikai tautas deju 
dejotāju un folkloras kopu apģērba 
aksesuārs, bet kalpo kā rota arī mūs-
dienu garderobē. Vainagu darināšanas 
meistarklase jauniešu auditorijai 
vietējās rīcības grupas teritorijā tiek 
organizēta pirmo reizi. 

Ventas vainags ir 19. gadsimta 
Kurzemes vainags, viens no krāšņā-
kajiem šajā apgabalā. Tas tika veidots 
pērlīšu izšūšanas tehnikā. Laikmetam 
raksturīgie sarežģītie pērļu raksti un 

tikai Kurzemē sastopamās, krāšņās, 
vainaga aizmugurē sasietās zīda len-
tas padara Ventas vainagu iespaidīgu 
un neaizmirstamu. Lai arī vainagos 
iestrādātie baltās krāsas elementi visā 
Latvijas teritorijā nav nekas neparasts, 
tomēr pilnībā balta pamatne ir tikai 
Ventas vainagam, tādēļ to dēvē arī 
par līgavas vainagu. Vainaga paraugi 
atrasti Latvijas Nacionālajā vēstures 
muzejā un pirmo reizi tika atdarināti, 
tāpēc meistarklasei bija nozīmīga 

loma arī materiālā kultūras mantojuma 
saglabāšanā. 

Projekta mērķis bija iesaistīt vismaz 
20 jauniešus vainaga darināšanas 
meistarklases nodarbībās, kuru rezul-
tātā jaunieši apguva jaunas zināšanas, 
senās amata prasmes un izgatavoja 
etnogrāfiski pareizu Ventas vainagu, 
lai popularizētu to sabiedrībā un sagla-
bātu nākamajām paaudzēm. 

ILOnDaS rEITaS, projekta vadītājas, 
teksts un foto

Izglītības kvalitātes valsts dienesta (IKVD) un Eiropas Sociālā fonda 
projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai” (PuMPuRS) V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skolas un biedrības “Annele” sadarbības rezultātā īstenots jaunatnes 
iniciatīvu projekts “Esi pozitīvs!”. Tā mērķis ir sekmēt jauniešu 
pozitīvās domāšanas attīstību, projekta neformālās aktivitātes vērstas 
uz daudzveidīgu dzīves prasmju apguvi un jaunu personības īpašību 
atklāšanu sevī.  

15.-17. martā V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā tika īstenots “PuMPuRS” 
jaunatnes iniciatīvu projekta “Esi po-
zitīvs!” pirmais posms – neformālās 
mācības, kurās jauniešus mudināja 
domāt par pozitīvās domāšanas 
svarīgumu un prasmi to veicināt. 
Nodarbībās un darbnīcās tika risinātas 
sarunas par jauniešu individuālajām 
vajadzībām, sarežģījumiem sko-
lā, nesaskaņām vienaudžu vidū, par 
attiecībām ar līdzcilvēkiem, vecā-
kiem, citiem ģimenes locekļiem, kā 

arī atšķirīgā pieņemšanu, sevis mo-
tivēšanu, brīvprātīgā darba iespējām 
un citām aktuālām tēmām – situāciju 
Latvijā un pasaulē. Skolēni mācījās 
sadarboties, piedaloties fizisko akti-
vitāšu nodarbībās kopā ar jaunsargu 
instruktoru un izaugsmes treneri.

1. aprīlī V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas zālē bija pulcējušies 
skolēni un projekta dalībnieki, lai 
pastāstītu saviem vienaudžiem par 
projektā piedzīvoto, dalītos piere-
dzes stāstos par gūto neformālajās 

apmācībās un aicinātu pievieno-
ties plānotajām projekta norisēm 
turpmāk. Bija iespēja vērot gan 
neformālo aktivitāšu video un foto 
galeriju, gan diskutēt par to, kā po-
zitīvi sevi pozicionēt. Interesentiem 
tika sniegta individuāla konsultācija 
par rīkiem, ieteikumiem, kas ikdienā 
palīdz būt pozitīvam.

Kā atzina projekta dalībnieki, 
šī bija lieliska iespēja iepazīt sevi, 
iegūt jaunus draugus, apgūt jaunas 
prasmes, uzkrāt zināšanas, pamatīgi 
izkustēties svaigā gaisā un uzkrāt ļoti 
daudz pozitīvu emociju, kas dzīvi 
dara krāsainu, rada prieku un liek 
izvirzīt sev jaunus mērķus. Labās 
prakses turpināšanai plānojam pro-
jektu turpināt arī nākamajā mācību 
gadā.

Projekta “Esi pozitīvs!” 
jauniešu teksts un foto

25. martā Latvijas skolēnu 
zinātniskās pētniecības darbu 
46. konferencē tiešsaistē savus 
pētījumus prezentēja 330 skolē-
ni – reģionālo konferenču uzva-
rētāji. Skolēni aizstāvēja savus 
darbus dažādās zinātņu nozarēs, 
demonstrējot pašu gatavotus 
plakātus. 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu 
(VPKV) pārstāvēja skolniece Sa-
manta Leismane (vadītāja Agnese 
Kārkliņa). Savukārt no Kuldīgas 
Centra vidusskolas (KCV) piedalījās 
septiņi skolēni ar saviem pētījumiem 
sociālo zinātņu nozarē (Sanija Klein-
berga, Estere Luīze Rožkalna, vadī-
tāja Aiga Bērziņa; Mārtiņš Skrickis, 
vadītāja Iveta Eglīte; Evita Slaviņa, 
Alise Paškovska, Mārcis Kristians 
Zītars, Katrīna Bžalava, vadītāja 
Inga Reimane). Visi darbi saņēma 
augstu novērtējumu, bet četri no 
tiem guva izcilus panākumus. 

I pakāpe komunikācijas zinātnē 
KCV 12. m klases skolniecei Katrī-
nai Bžalavai par darbu “Covid-19 
ierobežojumu atspoguļojums Gata 
Šļūkas karikatūrās ārkārtējās situāci-
jas laikā no 2020. gada 12. marta līdz 
9. jūnijam” (vadītāja Inga Reimane). 
II pakāpi socioloģijā ieguva KCV 

Tapuši krāšņi Ventas vainagi

Eiropas Savienības un Kuldīgas novada pašvaldības finansētajās meistarklasēs jaunie-
ši apguva jaunas zināšanas, senās amata prasmes un izgatavoja etnogrāfiski pareizu 
Ventas vainagu, lai popularizētu to sabiedrībā un saglabātu nākamajām paaudzēm. 

Īsteno projektu “Esi pozitīvs!”

Projekta “Esi pozitīvs!” dalībnieki 1. aprīlī sarīkotajā pasākumā V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā pastāstīja saviem vienaudžiem par projektā piedzīvoto, dalījās pieredzes 
stāstos par gūto neformālajās apmācībās un aicināja pievienoties plānotajām projekta 
norisēm turpmāk. 

studenti praksē pielieto 
zināšanas un prasmes

Nozares pārstāvji, pašvaldības un 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubato-
ra speciālisti 25. martā piedalījās 
seminārā par tūrismu Kuldīgā, 
kur starptautiskās maģistra prog-
rammas “Pakalpojumu dizaina 
stratēģijas un inovācijas” studenti 
praktiski pielietoja un demonstrē-
ja studijās iegūtās zināšanas un 
prasmes. 

Programmas vadītāja Ilze Kun-
dziņa un pasniedzēja Līga Lētiņa 
pastāstīja, ka semināra vadīšana 
studentiem ir kā eksāmens, kurā viņi 
demonstrē apgūto un praksē pielie-
tos iegūtās zināšanas un prasmes. 
Darbs norisinājās trīs sesijās, katru 
no tām vadīja divi studenti, izstāstot 
semināra dalībniekiem darba uzde-

vumus, vadot un organizējot darba 
procesu tā, lai uzdevumi tiktu laikus 
un sekmīgi izpildīti, kā arī prezentēti 
visiem semināra dalībniekiem. Pēc 
katras no sesijām dalībnieki bija 
aicināti novērtēt studentu darbu, bet 
pasniedzēji kopā ar studentiem devās 
pārrunāt paveikto.

Maģistra programmā studē seši 
studenti no Latvijas, Taivānas un 
Somijas. Mācības notiek angļu va-
lodā. Pandēmijas dēļ studijas šogad 
norisinās pārsvarā attālināti, paredzot 
četras klātienes radošā darba nedēļas 
Kuldīgā. Kamēr studijām paredzētās 
telpas Adatu fabrikā vēl tikai top, 
klātienes mācības norisinās Kuldīgas 
mākslas namā.

KrISTĪnES DuĻBInSKaS 
teksts un foto

Augsti sasniegumi skolēnu zinātniskās 
pētniecības darbu 46. konferencē

11. klases skolniece Estere Luīze 
Rožkalna par darbu “Kuldīgas ie-
dzīvotāju viedoklis par vegānismu” 
(vadītāja Aiga Bērziņa). 

Savukārt III pakāpe tiesību zināt-
nē piešķirta KCV 11. klases skolnie-
kam Mārcim Kristianam Zītaram 
par darbu “Vārda brīvības tiesiskie 
ierobežojumi” (vadītāja Inga Reima-
ne). Bet III pakāpi sociālajās zinātnēs 
ieguva VPKV 12.a klases skolnie-
ce Samanta Leismane par darbu 

“Mūsdienīga, kompetencēs balstīta 
mācību stunda kā motivējošais fak-
tors vidusskolas posma skolēnam” 
(vadītāja Agnese Kārkliņa). 

KCV skolnieces Estere Luīze 
Rožkalna un Sanija Kleinberga par 
izstrādātajiem darbiem socioloģijā sa-
ņēma speciālbalvas no Latvijas Uni-
versitātes un Labklājības ministrijas.

LāSma rEImanE
Foto no Katrīnas Bžalavas 

personīgā arhīva

Latvijas skolēnu 
zinātniskās pētniecības 

darbu 46. konferencē 
I pakāpi komunikācijas 

zinātnē ieguva KCV 
12. m klases skolniece 

Katrīna Bžalava par 
darbu “Covid-19 

ierobežojumu 
atspoguļojums Gata 

šļūkas karikatūrās 
ārkārtējās situācijas 
laikā no 2020. gada 

12. marta līdz 
9. jūnijam”.

jaunās starptautiskās maģistra programmas studenti praktiski demonstrēja 
studijās iegūtās zināšanas un prasmes, vadot semināru par tūrismu Kuldīgā.



2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

4

Skrundas vidusskola pakāpeniski 
pārtaps par pamatskolu – tā 
31. marta domes sēdē lēma 
deputāti. 

Šajā mācību gadā Skrundas vi-
dusskolā mācās 332 skolēni, tostarp 
no 1. līdz 9. klasei – 302 skolēni, bet 
no 10. līdz 12. klasei – 30 skolēni, no 
kuriem 12 šogad beigs 12. klasi. Lai 
ļautu pašreizējiem vidusskolēniem 
iegūt vidējo izglītību šajā skolā, 
Skrundas vidusskolu par pamatskolu 
reorganizēs no 2024./ 2025. mācību 
gada, nosakot pārejas periodu no 
2022./2023. mācību gada un dodot 
iespēju 11. un 12. klašu skolēniem 
vidējo izglītību iegūt Skrundas 
vidusskolā. 

runā ar kolektīvu
Vēl pirms lēmuma pieņemša-

nas Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvji apmeklēja Skrundas vi-
dusskolu, lai aprunātos ar kolektīvu 
un iepazīstinātu skolas vadību un 
darbiniekus ar iespējām piesaistīt 
skolas attīstībai Eiropas Savienības 
struktūrfondu līdzekļus.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa, uzrunājot 
klātesošos, sacīja: “Izvērtējot sko-

lēnu skaitu un dinamiku kopumā, 
gan Kuldīgas novadā, gan Latvijā 
skolēnu skaits samazinās. Mainās 
arī tas, ko skolēni izvēlas mācīties 
pēc 9. klases. Šobrīd vairākums 
pamatskolu absolventu izvēlas pro-
fesionālās mācību iestādes, nevis 
mācības vidusskolā. Līdz ar to sko-
lēnu skaits vidusskolās samazinās.  
Skrundas vidusskola ir jāveido par 
spēcīgu pamatskolu. Jāplāno, kā to 
vislabāk paveikt. Esam mazliet jau 
paskatījušies iespējas, ko pavērs šis 
pārmaiņu process.”

Varēs ieguldīt līdz pat 
1,5 miljonam eiro

Par pamatskolām reorganizē-
tām skolām iespējams piesaistīt 
ES fondu investīcijas. Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītājas viet-
nieks Kaspars Rasa sanāksmē ar 
Skrundas vidusskolas kolektīvu 
pastāstīja: “Šobrīd ir tāds atbalsts kā 
Eiropas atveseļošanās mehānisms, 
kas ir vienīgā iespēja pašvaldības 
izglītības iestāžu infrastruktūrai un 
būvniecībai piesaistīt naudu jaunajā 
periodā. Tieši šis atbalsts ir paredzēts 
tām vidusskolām jaunizveidotajos 
novados, kas tiek reorganizētas par 
pamatskolām. Galvenais kritērijs 

Arī 2022. gadā 
līdzfinansēs vasaras 
nometņu rīkošanu

31. martā Kuldīgas novada domes deputāti pieņēma lēmumu par 
projekta “Vasaras interešu un talantu skola 2022” īstenošanu, kas 
ļaus Kuldīgas novadā deklarētajiem bērniem un jauniešiem, kā arī 
Kuldīgas novada izglītības iestāžu audzēkņiem vecumā no 5 līdz 
16 gadiem daudzpusīgi pavadīt vasaru un attīstīt savus talantus.

Projekta nolikums un pieteikuma 
veidlapa publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē  kuldiga.lv. 

Projekts paredz, ka pašvaldības 
maksimālais finansiālais atbalsts vie-
nai nometnei ir 900 EUR. Pašvaldības 
budžetā vasaras nometņu atbalstam 
paredzēts finansējums 9000 EUR.

Nometnes norisināsies šī gada 
jūnijā, jūlijā vai augustā. Projekta 
pieteicējs var būt fiziska vai juridiska 
persona, kura atbilst 01.09.2009. MK 
noteikumu Nr. 981 “Bērnu nometņu 
organizēšanas un darbības kārtība” 
prasībām.

Projekta pieteicējam jāiesniedz 
“Vasaras interešu un talantu sko-
las 2022” aktivitāšu programma 
10 dienām. Diennakts nometnēm pie-
ļaujams īsāks nometnes darbības laiks, 
bet ne mazāk kā 5 pilnas diennaktis. 

Projektu Kuldīgas novada pašval-
dība izsludina jau divpadsmito gadu. 

Projekta pieteikumi iesniedzami 
līdz 2022. gada 21. aprīļa plkst. 
12.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.  Plašāka 
informācija pa tālr. 27020934 vai 
e-pastā santa.dubure@kuldiga.lv.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Skolēni vasaras brīvlaikā varēs 
strādāt arī šogad

Lai veicinātu Kuldīgas novada 
skolēnu, kuri ir 16, 17 un 
18 gadus veci, nodarbinātību 
vasaras brīvlaikā, sniedzot 
viņiem iespēju iegūt darba 
pamatprasmes, iemaņas un 
darba pieredzi, Kuldīgas novada 
pašvaldība, sadarbojoties ar 
Kuldīgas novada uzņēmējiem, 
arī 2022. gada vasarā no 1. jūnija 
līdz 31. augustam īstenos jauniešu 
nodarbinātības programmu. 

Projektā iespēju strādāt un apgūt 
darba prasmi varēs izmantot līdz 
190 skolēni, kuri ir 16, 17 un 18 gadu 
veci un kuru dzīvesvieta deklarēta 
Kuldīgas novadā. 

Pasākumos iesaistītie jaunieši 

strādās vienu mēnesi, četras stundas 
dienā – kopumā 20 stundas nedēļā, 
saņemot atlīdzību no darba devēja 
atbilstoši valstī noteiktajai minimā-
lajai stundu tarifa likmei par faktiski 
nostrādātajām stundām. Skolēniem 
atlīdzību izmaksā un VSAOI par 
viņiem veic darba devējs, skolēniem 
izmaksātās atlīdzības summu un 50% 
no izdarīto darba devēja VSAOI sum-
mas pēc atskaišu iesniegšanas darba 
devējam tiks kompensētas no Kul-
dīgas novada pašvaldības budžeta.

Uzņēmēji, kuri ieinteresēti šo-
vasar nodarbināt jauniešus, aicināti 
līdz 29. aprīlim (ieskaitot) pieteikt 
nodarbināmo skolēnu skaitu, aizpil-
dot tiešsaistes pieteikuma anketu, kas 
no 6. aprīļa atrodama pašvaldības 

mājaslapā https://kuldiga.lv.
Savukārt jaunieši darbam vasarā 

varēs pieteikties no 19. aprīļa līdz 
19. maijam (ieskaitot). Pieteikuma 
anketa no 19. aprīļa būs atrodama 
pašvaldības mājaslapā https://kuldi-
ga.lv. Aizpildītu pieteikuma anketu 
jauniešiem jāiesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) Administratīvās nodaļas 
speciālistei Baibai Mālniecei vai 
Kuldīgas novada pagastu pārvaldēs. 

Noteikumi par kārtību, kādā 
organizējami nodarbinātības pasā-
kumi 2022. gada vasaras brīvlaikā 
Kuldīgas novadā, atrodami mājaslapā 
https://kuldiga.lv.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

atvērto durvju diena Turlavā
Turlavas pamatskola jau šobrīd domā par jauno 2022./2023. mācību gadu 
un labprāt uzņems savā pulkā draudzīgus, zinātkārus, aktīvus un sportis-

kus skolēnus. Lai iepazītos ar skolu un skolotājiem, 
AIcINāM UZ ATVēRTo DURVjU DIENU 

26. aprīlī no 16.00 līdz 18.00. 

Turlavas pamatskolas kolektīvs

Skrundas vidusskola pakāpeniski 
pārtaps par pamatskolu

ir 270 skolēni pamatskolas klašu 
grupā, kas Skrundas skolas gadījumā 
izpildās.”

Kuldīgas novadā Skrundas vidus-

skola ir vienīgā, kas var pretendēt uz 
šo finansējumu. Investīcijas varētu 
sasniegt līdz pat 1,5 miljonam eiro.

ILZE GrĪnFELDE, 
KrISTĪnE DuĻBInSKa

rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvji apmeklēja Skrundas vidusskolu, lai aprunātos ar kolektīvu pirms lēmuma pieņemšanas 
par skolas pakāpenisku pārveidošanu par pamatskolu un iespējām piesaistīt skolas attīstībai Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzekļus.

Konkursa kārtībā 
atbalstīs pieaugušo izglītotājus

Ņemot vērā iepriekšējo 
gadu veiksmīgo pieredzi 
projektu konkursa pieaugušo 
izglītotājiem organizēšanā 
un izglītotāju atsaucību, 
Kuldīgas novada pašvaldība 
arī šajā gadā organizē atklātu 
projektu konkursu pieaugušo 
izglītotājiem Kuldīgas novadā. 
Pašvaldība projektu konkursu 
rīko, lai pieaugušo izglītotājus 
iesaistītu Kuldīgas novada 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
pilnveidošanā. 

Projektus var iesniegt pieaugušo 
izglītotājs, kurš savu darbību īsteno 
Kuldīgas novada administratīvajā 

teritorijā un nav pašvaldības iestāde. 
Projektu konkursā atbalstīs neformā-
lās izglītošanas pasākumus: meistar-
klases, radošās darbnīcas, diskusijas, 
citas interaktīvās formas, tikšanās 
ar sabiedrībā zināmiem cilvēkiem. 
Projekta mērķa grupa ir Kuldīgas 
novada iedzīvotāji vecumā no 26 
gadiem, savukārt prioritārā mērķa 
grupa ir bērnu vecāki, kuriem ir 
bērni vecumā līdz 18 gadiem. 

Projekta īstenošanas termiņš ne-
drīkst būt īsāks par diviem un garāks 
par sešiem mēnešiem. Projekti būs 
jāīsteno līdz 31. oktobrim.

Pašvaldība pieaugušo izglītības 
projektu īstenošanai 2022. gada bu-
džetā atvēlējusi 3500 EUR. Vienam 

projektam pašvaldība piešķirs līdz 
800 EUR. 

Projektu konkursa nolikums un 
veidlapas publicētas pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv.

Projekti iesniedzami līdz 15. ap-
rīlim, nosūtot e-pastā: dome@kuldi-
ga.lv. Iesniegums jānoformē elektro-
niska dokumenta veidā, parakstot to 
ar drošu elektronisko parakstu, vai 
PDF formātā, ieskenējot izdrukātu 
un parakstītu iesniegumu. 

Projektu iesniegumus vērtēs do-
mes apstiprināta projektu vērtēšanas 
komisija.

KrISTĪnE DuĻBInSKa



2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

5

Ir apritējis pusotrs mēnesis, kopš 
Putins uzsāka karu Ukrainā un 
miljoniem cilvēku nācās pamest 
savas mājas, lai dotos meklēt 
patvērumu uz citām valstīm. 
Daudzi Ukrainas civiliedzīvotāji 
glābjas no kara šausmām, un arī 
Kuldīgas novads ir kļuvis viņiem 
par patvēruma vietu.

Uz brīdi, kad izdevumu nodevām 
drukai, Kuldīgas novadā ir uzņemti 
120 Ukrainas iedzīvotāji, tostarp 
65 dažāda vecuma bērni – no ma-
zuļiem līdz pat vecāko klašu skolē-
niem. Pašvaldības dienesti vienoti 
strādā, lai nodrošinātu patvēruma 
meklētājiem sociālo atbalstu, pie-
dāvātu iespēju bērniem apmeklēt 
skolu un bērnudārzu, pieauguša-
jiem iespēju sākt strādāt un visu 
pārējo nepieciešamo. Daudz palīdz 
arī nevalstiskās organizācijas un 
iedzīvotāji, kuri uzņem patvēruma 
meklētājus savās mājās, piesakās būt 
par brīvprātīgajiem mentoriem, gādā 
ukraiņiem nepieciešamās lietas.

nepieciešams nokārtot 
dokumentus

Atgādinām, ka ikvienam Uk-
rainas civiliedzīvotājam, kurš ie-
rodas novadā, vispirms jādodas 
reģistrēties pašvaldības policijā, 
tālrunis 28881288. Pēc tam jādodas 
uz VPVKAC, kur speciāliste Tīna 
Eglīte piešķir personas kodu un 
palīdz nokārtot uzturēšanās atļaujas 
un pārējos dokumentus.  

Kuldīgas novada iedzīvotāji – 
sirsnīgi un viesmīlīgi 

Pirmā, kas ieradās Kuldīgas no-
vadā, ir Lidija Barnička ar meitiņām 
Mariju un Karīnu. Kamēr meitenes 
apmeklē bērnudārzu “Cīrulītis”, 
kur jau iejutušās un sadraudzējušās, 
Lidija dodas uz darbu Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā (VPVKAC) Kuldīgā, 
Pilsētas laukumā 2, lai palīdzētu 
saviem tautiešiem, kuri ierodas Kul-
dīgas  novadā, atrisisināt dažādus 
jautājumus – sameklēt dzīvesvietu, 
nokārtot dokumentus, kā arī atrast 
nodarbes, kas palīdzētu novērst 
domas no pārdzīvotā un ziņās lasītā. 
Lidija stāsta, ka cilvēki, kuri ierodas 
pie mums, ir ļoti dažādi. Daži labprāt 
visā iesaistās, kamēr citi atsakās, jo 
nespēj nedomāt par dēliem, vīriem 
un citiem radiniekiem, kas palikuši 
dzimtenē un cīnās par tās brīvību. 

Lidija novērtē piedāvātās eks-
kursijas, lai iepazītu Kuldīgu, kas 
atbraucējiem ir sveša, un ar patei-
cību piemin daudzos atsaucīgos un 
sirsnīgos cilvēkus, kā arī nevalstis-
kās organizācijas: “Tabitas sirds”, 

Uzņem Ukrainas patvēruma meklētājus

ilzes grīnfeldes foto

ukraiņu bērni un arī pieaugušie, kas paglābušies no kara, priecājas iepazīt savas jaunās mājas – Kuldīgas novadu. 

sākusies “darīsim paši” pieteikto projektu apsekošana
Kuldīgas novada pašvaldības organizētajā iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” šogad iesniegti 
62  rojekti ar idejām, ko iedzīvotāji vēlas īstenot dažādās Kuldīgas novada teritorijās. Aprīļa sākumā kon-
kursa komisija uzsāka projektu apsekošanu, lai klātienē iepazītos ar plānotajām iecerēm un satiktos ar 
projektu īstenotājiem.

Pirmajā braucienā galvenokārt 
tika iepazīti Skrundā un tās ap-
kārtnē plānotie projekti. Aktīvie 
skrundenieki iesnieguši idejas gan 
daudzdzīvokļu māju kāpņu telpu un 
pagrabu sakārtošanai, gan apkārtnes 
labiekārtošanai, radot vietu atpūtai 
un pastaigām.

Projekta galvenie atslēgvārdi ir 
“darīsim paši”, paredzot iedzīvotāju 
iesaistīšanos un līdzdalību projektu 
īstenošanā, piesaistot Kuldīgas nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu, sa-
kārtojot un uzlabojot apkārtējo vidi.

Projektus plānots apsekot līdz 
maija sākumam un pieņemt lēmumus 

par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu. Pašvaldība piešķirs 
katram atbalstītajam projektam līdz 
800 EUR.

IEVaS BIrBELES, biedrības 
“Darīsim paši!” administratīvās 

vadītājas, teksts un foto  

Latvijas Sarkano krustu, Zilo krustu, 
fondu “Mamma mammai” un citas. 
Mākslinieks Ole Lindkvists ukrai-
ņiem piedāvā meistarklases mākslas 
terapijā, Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums nodrošina bez-
maksas latviešu valodas apmācības, 
ko daļa jau izmanto, bet pašvaldība – 
iespēju apmeklēt peldbaseinu. 

Lidija stāsta, ka īpaši maza-
jiem sportistiem, kas atbraukuši 
bez mammām, vajadzīgi pozitīvi 
stimuli, emocijas. Tāpēc bērniem 
sestdien Kuldīgas novada muzejs 
nodrošinājis interesantu ekskursiju, 
bet pēc tam pasākumu kafejnīcā ar 
picu un svētku torti zēnam, kuram 
ir dzimšanas diena, ko apmaksājis 
Agris Reinis no Zilā krusta. 

Dažiem ukraiņiem jau izdevies 
atrast darbu. Lidija stāsta, ka viņi 
strādā slimnīcā, viesmīlības nozarē, 
par skolotāju palīgiem un citviet. 
Iespējas esot dažādas, varot pat 
iemācīties jaunu profesiju. 

Palīdz ar pajumti, iztikas 
līdzekļiem un pārējo 
nepieciešamo

Daļai cilvēku mājokli nodrošina 
pašvaldība sporta skolas dienesta 
viesnīcā, pārējie mitinās pie radiem, 
draugiem vai paziņām. Lidija stāsta, 
ka iebraucēji ir dažādi. Daļa brauc 
pie radiniekiem, kuri var viņus 
uzņemt savās mājās un arī palīdzēt 
nokārtot dokumentus. Ir radinieki, 
kuri nevar uzņemt ukraiņus pie 

sevis, jo mājoklis nav pietiekami 
plašs – tad viņiem palīdz meklēt 
citu mājvietu. Ir arī tādi, kam šeit ir 
tikai attāli paziņas vai arī nav nekāda 
pieturas punkta. 

Sadzīves problēmas palīdz risināt 
sociālais dienests, kas izmaksā arī 
krīzes un citus pabalstus. Dienesta 
vadītāja Sarmīte Segliņa stāsta, ka 
95 no atbraukušajiem cilvēkiem jau 
bijuši sociālajā dienestā. Pabalstos 
izmaksāti ap 15 000 EUR. Pēc vaja-
dzības viņiem piešķir mentoru. Kopā 
ar Bāriņtiesu risina jautājumu par 
ārkārtas aizbildnību tiem bērniem, 
kuri ieradušies bez vecākiem. Tādi 
gadījumi ir arī pie mums – ieradu-
sies bērnu volejbola komanda no 
Žitomiras kopā ar trenera palīdzi 
un viena bērna mammu, kā arī kāda 
vecmāmiņa ar mazbērniem. 

Gādā nepieciešamās lietas
Kristīgā labdarības organizācija 

“Tabitas sirds” atvērusi atbalsta 
vietu Kuldīgā, Stacijas ielā 6, kur 
palīdz ukraiņu patvēruma meklē-
tājiem. Tā atvērta otrdienās 14.00-
18.00 un piektdienās 16.00-18.00, 
tālrunis informācijai: 20333585. Tā 
kā organizācijai nav noliktavas telpu 
Kuldīgā, nav arī lielu uzkrājumu, 
taču dažu dienu laikā vajadzīgās lie-
tas tiek sagādātas. “Būsim pateicīgi 
par turpmāku sabiedrības atbalstu 
arī šai vietai Kuldīgā. Lūgums 
ziedot sporta apavus, zeķes, bērnu 
un pusaudžu apakšveļu, higiēnas 
un mazgāšanās līdzekļus, kancele-
jas piederumus, bērnu krāsojamās 

grāmatiņas, rotaļlietas, matu fēnus. 
Esam no sirds pateicīgi jau iepriekš! 
Lietas var atvest norādītajos laikos,” 
sacīts organizācijas feisbuka kontā, 
kur aicinām sekot līdzi informācijai 
par to, kas patvēruma meklētājiem 
nepieciešams.

Bērni mācās novada skolās un 
iet bērnudārzos

No bērniem, kas apmetušies 
novadā, lielākā daļa izglītojas kādā 
no novada izglītības iestādēm un 
atbilstoši savam vecumam apmeklē 
pirmsskolas iestādes vai grupas un 
skolas Kuldīgā, Skrundā, Vārmē 
un Laidos – tuvāk katra pašreizējai 
dzīvesvietai. Bērni un jaunieši jau 
iejutušies jaunajos apstākļos. Paši 
mazākie bērniņi pavada laiku ar sa-
vām māmiņām, bet lielākie jaunieši 
un arī jaunie volejbolisti turpina 
attālināti izglītoties savās ukraiņu 
izglītības iestādēs. 

Ukrainiete Nataša Bula strādā 
Kuldīgas 2. vidusskolā, viņa ir sko-
lotājas palīgs, kas strādā ar trīs Uk-
rainas meitenēm, palīdzot mācīties 
matemātiku, alfabētu un iesaistīties 
izzinošās spēlēs. Skolotāja nodod 
informāciju, bet Nataša to pārtulko 
dzimtajā valodā. Pašas dēli Deniss 
un Maksims arī mācās tajā pašā sko-
lā, 2. un 5. klasē. Bērni jau paspējuši 
apgūt pāris latviešu vārdu.

Savukārt ukrainiete Oksana, kura 
mācās 9. klasē, stāsta, ka jau esot 
iejutusies skolā, viņai te ļoti patīk, 
arī klases biedri esot draudzīgi. 
Oksanai patīk visi priekšmeti, lai 
gan nedaudz tēmas atšķiras no tām, 
ko mācījusies Ukrainā, bet visu var 
saprast un iemācīties.

Ligita Plāte māca angļu valodu 
Denisam un Maksimam. Viņa stās-
ta, ka abi skolēni ir ļoti centīgi un 
motivēti mācīties latviešu valodu, 
viņi jau paši mēģina tulkot vārdus 
latviešu valodā. Skolotāja pašreiz 
daudz no viņiem neprasa, ļauj iejus-
ties. Abi puiši jau ir sadraudzējušies 
un atraduši sev draugus. 

Šis sarežģītais laiks ir parādījis, 
cik mūsu novada iedzīvotāji ir atsau-
cīgi un sirsnīgi. Liels paldies katram, 
kurš iesaistās un palīdz ukraiņiem, 
kuri paglābušies no kara šausmām!

KrISTĪnE DuĻBInSKa,
 ILZE GrĪnFELDE

noderīgi telefona numuri:
patvēruma meklētāju reģistrācija: 
28881288 (pašvaldības policija)
lidija barnička, ukraiņu koordinatore 
novadā: 27874316
valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs kuldīgā: 26583246
organizācija “tabitas sirds” 
(nepieciešamo lietu ziedošana): 20333585

ukrainiete nataša Bula strādā Kuldīgas 2. vidusskolā. Viņa ir skolotājas palīgs un 
strādā ar trīs ukrainas meitenēm, palīdzot mācīties matemātiku, alfabētu un iesais-
tīties izzinošās spēlēs.

ilzes grīnfeldes foto

Iedzīvotāju 
iniciatīvu 
konkursa 

“Darīsim paši” 
žūrija tiekas 

ar projekta 
“Pastaigu un 

atpūtas parks 
“LaBIrInTS” II” 

pieteicējiem, 
lai iepazītos ar 
projekta ieceri.



6

2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

Līdz 26. aprīlim Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centrs aicina 
novada iedzīvotājus un viesus 
piedalīties radošās, izzinošās un 
atraktīvās aktivitātēs, lai radītu 
sev priekpilnu Lieldienu sajūtu.

Šajā laikā Kuldīgas novada 
izglītības iestāžu skolēniem tiks 
piedāvāta izzinoša digitāla spēle 
ar vairākiem uzdevumiem, lai 
pārbaudītu zināšanas par Lieldienu 
tradīcijām, ticējumiem un svētku 

svinēšanas paradumiem. Atrisinot 
sagatavotos uzdevumus, skolēniem 
jāatmin vārdi, kas paslēpušies katrā 
uzdevumā. Atslēgas vārdus kopā ar 
kontaktinformāciju (skola, klase, 
pedagoga vārds, uzvārds un tālruņa 
nr.) līdz 26. aprīlim jāiesūta e-pastā 
jauniesucentrs@kuldiga.lv. Izlozes 
kārtā būs iespēja iegūt veicināšanas 
balvas, kā arī iespēju organizēt kla-
ses vakaru Kuldīgas Jauniešu mājā 
ar dažādām aktivitātēm.  

No 12. līdz 26. aprīlim novada ie-

dzīvotājiem un viesiem būs iespēja 
doties Lieldienu tematikai atbilstošā 
orientēšanās spēlē “Cilpo hercoga 
Jēkaba zaķim pa pēdām” Kuldīgas 
pilsētvidē. Šīs aktivitātes noteikums 
ir izcilpot un atrast pilsētas ielās 
kontrolpunktus, reizē izzinot Liel-
dienu tradīcijas.

Orientēšanās spēle “Cilpo her-
coga Jēkaba zaķim pa pēdām” 
dalībniekus aizvedīs līdz Jauniešu 
mājai, kur pagalmā no plkst. 9.00 
līdz 20.00 varēs apskatīt Kuldīgas 

novada bērnu un jauniešu vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas darbu 
izstādi un pārbaudīt savu veiklību 
sportiskās un izglītojošās vides 
spēlēs. 

Aicinām gan lielus, gan mazus 
kopā ar ģimeni un draugiem iesais-
tīties piedāvātajās aktivitātēs un 
baudīt pavasari radoši un koši! 

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra kolektīvs

KuLDĪGā
17. aprīlī 12.00 skvērā pie kultūras 

centra – lieldienas ar zaķi Ļipaini. olu 
krāsošana, vārīšana un ripināšana, olu ple-
nērs un ol-impiskās spēles. rīko kuldīgas 
kultūras centrs.

SKrunDā
17. aprīlī 15.00 pie kultūras nama – rota-

ļas, dziesmas un šūpošanās. par to gādās 
lieldienu zaķis ar saviem draugiem.

aLSunGā
17. aprīlī 13.00 pie kultūras nama – 

lieldienu pasākums. piedalīsies kapela 
“alsungas spēlmaņi” un folkloras kopa “sui-
tiņi”. ripināsim olas, izvēlēsimies skaistāko 
un stiprāko olu.

ĒDOLĒ
iedzīvotāji aicināti veidot un atnest 

lieldienu kompozīcijas, zīmējumus vai liel-
formāta koka zaķus, olas lieldienu dārzam 
pie kultūras nama.

17. aprīlī 12.00 pie kultūras nama – “liel-
dienu aktīvā taka”, ko papildinās dziedātāji 
un dejotāji. vārīsim un krāsosim olas, mi-
nēsim mīklas, šūposimies, būs olu kaujas, 
vērtēsim lieldienu kompozīcijas.

ĪVanDĒ
17. aprīlī 11.00 īvandes baznīcā – kris-

tus augšāmcelšanās svētku dievkalpojums.
17. aprīlī 12.30 muižas parkā – lieldienu 

izpriecas lieliem un maziem ar šūpošanos, 
olu ripināšanu, dažādām jautrām atrakci-
jām, lieldienu zupas baudīšanu.

KaBILĒ
17. aprīlī – lieldienu raibie prieki: olu 

meklēšana, olu ripināšana, jestras atrak-
cijas un spēles. līdzi ņemt skaisti krāsotas 
lieldienu olas.

KurmāLĒ
13. aprīlī 16.00 priedaines bibliotēkā – 

radošā darbnīca bērniem “zaķīšu darbnīca”. 
18. aprīlī 12.00–15.00 priedainē – 

lieldienu olimpiāde ģimenēm ar bērniem 
(dažādas spēles, lieldienu aktivitātes). 

LaIDOS
18. aprīlī 11.00 pie “bitītes” – leļļu 

teātra “tims” izrāde bērniem “lieldienu 
jampadracis”.

Bērnu un jauniešu centrs aicina 
piedalīties Lieldienu aktivitātēs

sandras gailumas foto

 LIELDIEnu PaSāKumI

18. aprīlī 12.30 – latviskas lieldienas 
ar tradīciju kopu “silavoti” (imanta). trans-
porta pieteikšana laidu iedzīvotājiem pa 
tālr. 29604482.

nĪKrāCĒ
16. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – tradicio-

nālās lieldienu sacensības zolītē. sīkāka 
informācija pa tālr. 26665663.

17. aprīlī 12.00 pie atpūtas centra – 
lieldienu jampadracis (dažādas jautras 
svētku aktivitātes bērniem un vecākiem) un 

tirdziņš, kurā būs iespējams iegādāties gan 
vietējo mājražotāju, gan kaimiņu pagastu 
amatnieku un ražotāju produkciju.

PaDurĒ
13. aprīlī 17.00 bibliotēkā – radošā 

darbnīca bērniem “lieldienu olu veidošana”.
18. aprīlī 12.00-14.00 pie klēts – liel-

dienu pasākums. 
raŅĶOS
17. aprīlī 11.00 “sudmalnieku birzs” 

estrādē – draiskošanās un atrakcijas kopā 

ar lieldienu zaķiem. olu ripināšana un 
meklēšana, zaķu skrējiens visiem, kuriem 
ir zaķu ausis, krāsotu olu izstāde. liepājas 
ceļojošā leļļu teātra izrāde “ola te, ola tur, 
tikai zaķa nav nekur”. durbes dārzniecības 
tirdziņš ar dārzeņu un puķu sēklām, sīksī-
poliem un ziemcietēm.  

rEnDā
līdz 14. aprīlim – zīmējumu konkurss 

“manas lieldienas”. uzzīmē zīmējumu 
par tēmu “manas lieldienas” un atnes uz 

kultūras namu. neaizmirsti norādīt vārdu, 
uzvārdu un tālruņa numuru. darbiņi tiks iz-
vietoti pie kultūras nama. balsošana notiks 
pagasta feisbuka lapā, uzvarētājus paziņos 
otrajās lieldienās.

14. aprīlī 18.00 kultūras namā – muzi-
kālā apvienība “5 Jāņi” iepriecinās koncert-
programmā “šajās lieldienās mums svinīgs 
prāts”.  ieeja: 3 eur. tālr. informācijai: 
26181470.

18. aprīlī 15.00 estrādē – jautrās liel-
dienu spēles un atrakcijas otro lieldienu 
noskaņās. radošā darbnīca, olu ripinā-
šana, spēles, rotaļas. aicinām ņemt līdzi 
krāsotas olas, labu garastāvokli un vēlmi 
līdzdarboties. sliktu laikapstākļu gadījumā 
pasākums notiks kultūras namā.

ruDBārŽOS
17. aprīlī no 10.00 – lieldienu tirgus. 

10.00 pie kultūras nama bērnus iepriecinās 
liepājas ceļojošais leļļu teātris “maska” ar 
izrādi “ola te, ola tur, tikai zaķa nav nekur”. 
pēc izrādes par lustīgu atmosfēru gādās 
muzikālā apvienība “neoplāns”.

rumBaS PaGaSTā
17. aprīlī 11.00 mežvaldē pie bērnu 

rotaļu laukuma; 13.00 ventas ciema 
“bukaišos”; 15.00 novadniekos pie bērnu 
rotaļu laukuma – lieldienas ciematos.

SnĒPELĒ
17. aprīlī 12.00 pagasta brīvdabas es-

trādē – “lieldienu zaķa atskaites sapulce”. 
lieldienu zaķa atskaite par izdētajām olām 
šogad, spēles, viktorīnas, vizināšanās ar 
zirgiem.

TurLaVā
18. aprīlī 15.00 dižgaiļu parka estrādē – 

lieldienu pasākums.
VārmĒ 
17. aprīlī 15.00 liepu birzī – latviešu 

lieldienu tradīcijas ar folkloras kopu 
“dimzēns” (Jelgava). iekārsim šūpoles, 
krāsosim un meklēsim pazudušās olas, 
noskaidrosim pašu stiprāko olu, veiklāko 
zaķēnu. skaistāko olu varēs pieteikt iz-
stādei. ņem līdzi jautru noskaņojumu un 
savu oliņu!

sia “kuldīgas Ūdens” informē, 
ka no 2022. gada 1. jūlija stāsies spēkā jauni tarifi 

par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 
kuldīgas pilsētā un pagastos.

pamatojoties uz sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas pa-
domes 2022. gada 31. marta lēmumu nr. 53, sia “kuldīgas Ūdens” 
tarifi kuldīgas pilsētā un Ēdoles, gudenieku, īvandes, kabiles, kurmāles, 
laidu, padures, pelču, rendas, rumbas, snēpeles, turlavas, vārmes 
pagastos un alsungas pagasta daļā būs šādi:
• par ūdensapgādes pakalpojumu – 1,14 eur/m3 bez pvn;
• par kanalizācijas pakalpojumu – 1,65 eur/m3 bez pvn.

tarifu izmaiņas ir saistītas ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegša-
nas izmaksu palielināšanos, t. sk. elektroenerģijas un degvielas cenu 
pieaugumu.

rendas pagasta centru šajās Lieldienās apciemojis milzu zaķis. Sarūpēti arī citi rotājumi iedzīvotāju un 
viesu priekam.



7

2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

jau 15. gadu visā Latvijā 
norisināsies Lielā talka. Tās 
laikā ikviens Latvijas iedzīvotājs 
ir aicināts piedalīties vides 
sakopšanas un labiekārtošanas 
darbos, lai kopīgiem spēkiem 
tuvotos mērķim – Latvija kā 
tīrākā un sakoptākā vieta 
pasaulē. Par tās vadmotīvu 
šogad izvēlēts skolēnu konkursa 
laureātu sauklis “celies, posies, 
iesaisties!” 

Lielā talka Kuldīgas novadā šogad 
norisināsies no 22. līdz 30. aprīlim. 
Aicinām Kuldīgas novada iedzīvotā-
jus, uzņēmumu un iestāžu kolektīvus 
sakopt pilsētas un pagastus. Līdzīgi 
kā pagājušajā gadā, arī šogad tiks 
saglabāts SOLO (tai skaitā DUO un 
ģimenes) talkas formāts, kā arī tradi-
cionālās daudzskaitlīgās talkas. 

Ir atvērtas Lielās talkas kartes, 
kurās ir iespējams atzīmēt savu atkri-
tumu savākšanas, labiekārtošanas un 
SOLO talku. Aicinām līdz 20. aprīlim 
oficiāli pieteikt savas talkas vietas 
mājaslapā www.talkas.lv, norādot 
organizētās talkas atbildīgo personu, 

Sakopsim alekšupīti
Kuldīgas novada tūrisma attīstības centrs aicina 21. aprīlī piedalīties 

Alekšupītes talkā. Latvijas “Mazā Venēcija” ir pelnījusi tikt apčubināta – 
atbrīvota no visa, kas tajā neiederas. Dosimies pa straumi uz leju no Annas 
baznīcas līdz tiesas nama dīķim, pa ceļam savācot atkritumus gan no upes 
gultnes, gan no tās krastiem. Tāpēc paķer līdzi labu garastāvokli un sniedz 
savu palīdzīgo roku! Kopā mēs padarīsim mūsu apkārtni tīrāku.

Mēs Tevi nodrošināsim ar ūdens necaurlaidīgu tērpu, cimdiem un 
atkritumu maisu. Pulcēšanās vieta: Kuldīgas vecais rātsnams. Pēc talko-
šanas ikvienam dalībniekam gards paldies no mums. Dalībnieku skaits ir 
ierobežots, talkot gribētājus lūdzam aizpildīt pieteikuma anketu: https:// ej.
uz/pieteiksanas_Aleksupites_talka.

Kuldīgas novada tūrisma attīstības centrs

6. aprīlī stājās spēkā 
Kuldīgas novada saistošie 
noteikumi “Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu 
Ventas upē Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā 
2022.-2026. gadā”. Tos Kuldīgas 
novada domes deputāti 
apstiprināja 31. marta domes 
sēdē ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
precizējumiem.

Licencētā makšķerēšana notiek 
upes posmā, kas ietver abus Ventas 
krastus. Tas sākas Kuldīgā no ķieģeļu 
tilta pār Ventas upi labajā un kreisajā 
krastā un turpinās lejup pa straumi 
Padures pagasta teritorijā Ventas 
kreisajā krastā un Rumbas pagasta 
teritorijā Ventas labajā krastā līdz 
pat Abavas ietekai Ventā. Posms atzī-
mēts ar speciālām atzīmēm, kas satur 
norādi par licencēto makšķerēšanu. 

Licencētā makšķerēšana Ventas 
upes posmā notiek divās sezonās: 
ziemas-pavasara sezonā (no 1.  janvāra 
līdz 15.  jūnijam) un vasaras-rudens 
sezonā (no 16. jūnija līdz 31. decem-
brim). Lai samazinātu ietekmi uz zivju 
resursiem un sakarā ar zivju nārstu, 
tāpat kā līdz šim ziemas-pavasara se-
zonas laikā ir noteikta visu zivju sugu 
saudzēšanas diena – katras nedēļas otr-
diena (izņemot valstī noteiktās svētku 
dienas), kad ir aizliegts makšķerēt, kā 
arī atrasties upē vai tiešā tās tuvumā ar 
zivju ieguves rīkiem.

nedrīkst ķert lašus, nepārdos 
nedēļas nogales licences

Pašvaldības vides speciāliste 
Dace Jansone informē par būtiskāka-
jām izmaiņām. Atbilstoši jaunajiem 
noteikumiem vairs nebūs iespējams 
iegādāties nedēļas nogales licenci, 
bet līdz 200 licencēm palielināts 
sezonas licenču skaits. Pēc institūta 
BIOR norādījumiem aizliegta lašu 
makšķerēšana, nejauši noķertie laši 
nekavējoties dzīvi atlaižami atpakaļ 
upē. Savukārt taimiņu makšķerēšana 
licencētās makšķerēšanas posmā 

atļauta tikai ziemas-pavasara sezonā, 
iegādājoties taimiņa vienas dienas 
licenci, kas dod tiesības lomā paturēt 
vienu taimiņu (maksimālais izmērs 
līdz 70 cm) tikai licencē norādītajā 
dienā.

Bezmaksas licences noteiktām 
iedzīvotāju grupām

Gada bezmaksas licences mak-
šķerēšanai Ventas upes posmā ir tie-
sīgas saņemt personas, kas vecākas 
par 65 gadiem, bērni un pusaudži 
līdz 16 gadu vecumam, personas ar 
invaliditāti, politiski represētās per-
sonas, trūcīgie un maznodrošinātie 
Kuldīgas novada iedzīvotāji, tāpat 
Ventas upes posmam piegulošo kras-
tu zemju īpašnieki un viņu ģimenes 
locekļi (laulātais, bērni, vecāki).

Bezmaksas licences var saņemt:
• klātienē Kuldīgas novada pašvaldī-
bas policijā, Strautu ielā 1, Kuldīgā, 
Rumbas pagasta pārvaldē vai Padu-
res pagasta pārvaldē;
• personas, kuras ir vecākas par 
65 gadiem, bērni un pusaudži līdz 
16 gadu vecumam un personas ar 
invaliditāti – arī elektroniski lietotnē 
“Mana cope”.

Kur iegādāties?
Licences var iegādāties elektroniski 

interneta vietnē www.manacope.lv 
vai mobilajā lietotnē “Mana cope” 
sadaļā “Copes kartes un licences” visu 
diennakti. Personas, kam nav pieeja-
mi e-pakalpojumi Latvijā, licences 
var iegādāties SIA ”Rietumu nafta” 
degvielas uzpildes stacijā Kuldīgā, 
Graudu ielā 31.

Obligāts pienākums – iesniegt 
datus par lomu

Visu licenču īpašnieku obligāts 
pienākums ir iesniegt datus par lomu. 
To var izdarīt Kuldīgas novada pašval-
dības policijā, Strautu ielā 1, Kuldīgā, 
Rumbas pagasta pārvaldē, Padures 
pagasta pārvaldē vai SIA ”Rietumu 
nafta” degvielas uzpildes stacijā 
Kuldīgā, Graudu ielā 31. Ja licence 
iegādāta elektroniski, datus par lomu 
reģistrē elektroniski interneta vietnē 
www. manacope.lv vai mobilajā lie-
totnē “Mana cope” piecu dienu laikā 
pēc licences derīguma termiņa beigām. 
Lomu atskaite iesniedzama arī gadīju-
mos, ja loms nav gūts/nav paturēts vai 
licence nav izmantota. 

LāSma rEImanE

reizi mēnesī pieņems apmeklētājus 
arī Jaunmuižā

Uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus, no aprīļa Skrundas pilsētas un 
Skrundas pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele katra mēneša pirmajā 
otrdienā no 16.00 līdz 17.00 pieņems iedzīvotājus klātienē Skrundas 
pagasta Jaunmuižā, Antuļu bibliotēkas telpās. Tā būs iespēja Skrundas 
pagasta iedzīvotājiem tuvāk dzīvesvietai saņemt konsultācijas, izteikt 
ierosinājumus un atrisināt aktuālos jautājumus. Iepriekš pieteikties uz 
tikšanos nav nepieciešams. Tālrunis informācijai: 29421665.

ILZE GrĪnFELDE

Ikviens aicināts piedalīties Lielajā talkā
kam būs iespējams saņemt maisus un 
vienoties ar pašvaldību par savākto 
atkritumu aizvešanu. 

Par piegružotajām vietām lūgums 
ziņot Lielās talkas organizatorei Kuldī-
gā – vides speciālistei Dacei Jansonei 
pa tālruni 633321903, 27025423 vai 
e-pastā dace.jansone@kuldiga.lv, lai 
no 22. aprīļa varam sakopt teritori-
jas vecpilsētā un Ventas krastos, jo 
30. aprīlī visi gaidīti Pilsētas dārzā ik-
gadējā pavasara palu šovā “Lido zivis 
Kuldīgā”. Kuldīgas novada pagastu 
pārvaldēs var saņemt informāciju par 
talkas norisi pagastos. 

Kur saņemt atkritumu maisus
Šogad dalīs baltus maisus, ko pēc 

talkas nogādās uz atkritumu poligonu. 
Atkritumu maisus no 19. aprīļa varēs 
saņemt:
• Kuldīgas novada pašvaldības polici-
jā, Strautu ielā 1;
• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mu” bāzē Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā;
• Raiņa ielā 11, Skrundā;
• pagastu pārvaldēs.

Lai ikvienam interesentam būtu 
iespēja piedalīties sakopšanas darbu 

talkās, SOLO (tai skaitā DUO un ģi-
menes) talkotājiem no 23. līdz 30. ap-
rīlim (ieskaitot) būs iespēja saņemt 
savu talkas maisu “Rimi” veikalos. 
Lai to iegūtu, jāveic pirkums “Rimi” 
veikalā par jebkuru summu – viens 
čeks līdzvērtīgs vienam maisam. 
Jāņem vērā, ka SOLO talkas maisu 
skaits ir ierobežots. 

Par pilnajiem maisiem 
obligāti jāziņo

Lai zinātu pilno atkritumu maisu 
savākšanas vietas, par tām obli-
gāti jāpaziņo pa tālr. 63322380, 
26674543 vai pagastu pārvaldēs.

Svarīgi atcerēties, ka Lielās talkas 
atkritumi nav vecās mantas no māju 
pagrabiem un atkritumu kaudzes 
privātmāju un daudzdzīvokļu māju 
teritorijās. Lielā talka ir koplietoša-
nas teritoriju sakopšanas pasākums 
katrā Latvijas pilsētā, novadā, kurā 
aicināts piedalīties ikviens Latvijas 
iedzīvotājs, kam rūp ilgtspējīga 
valsts attīstība un iespēja dzīvot 
nepiesārņotā, skaistā vidē.

LāSma rEImanE

Jauni licencētās
makšķerēšanas noteikumi

Manacope.LV Mana cope

App

ManaCope

Pērc licenci
makšķerēšanai

Ventas upes posmā,
Kuldīgas novadā !



2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

8

Drīzumā noslēgsies būvdarbi un Kuldī-
gas novada bērni varēs izmantot visus 
septiņus rotaļlaukumus, par kuru izbūvi 
pērn 30. augustā tika parakstīts būvdarbu 
līgums ar SIA “AB būvniecība”. Būvuz-
ņēmējs darbus veica pēc SIA “Fixman” 
izstrādātā projekta, šis uzņēmums arī 
nodrošināja autoruzraudzību. Visos rotaļu 

laukumos uzstādītas rotaļu iekārtas, kā 
arī labiekārtotas teritorijas, novietojot 
soliņus un atkritumu urnas.

Pēdējie rotaļlaukumi, ko uzbūvēja šo-
gad, iepriecinās bērnus Padurē, Turlavā un 
Putnudārzā Kuldīgā. Kopumā tapuši septiņi 
laukumiņi – četri Kuldīgā, bet trīs – novada 

pagastos. Vietas, kur izbūvēt laukumiņus, 
izvēlējās iedzīvotāju balsojumā pašvaldības 
rīkotajā aptaujā.

Zaļajā zonā Putnudārzā ierīkots rotaļu 
komplekss ar dažādiem kāpelēšanas, balansē-
šanas elementiem un slidkalniņu, divu veidu 
šūpolēm un rotaļu karuseli. Padurē tapis rotaļu 
komplekss ar dažādiem kāpelēšanas, balansē-

šanas elementiem, slidkalniņu un divu veidu 
šūpolēm. Savukārt Turlavā ierīkota rotaļu 
ierīce “Četru tornīšu rotaļu komplekss” un 
divu veidu šūpoles. 

Būvdarbi, autoruzraudzība un būvuzrau-
dzība kopumā iz¬maksāja 573 tūkstošus eiro, 
ieskaitot PVN.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Vārmē ar iedzīvotāju iniciatīvu 
realizē projektu 

“KOPa/Kopienu pārdomāta attīstība”
Šī gada sākumā kopā sanāca Vārmes pagasta aktīvie cilvēki, lai 
realizētu LEADER projektu “KoPA/Kopienu pārdomāta attīstība”. 
Marta pēdējā sestdienā vārmenieki čakli pastrādāja vienā no skaistā-
kajām pagasta vietām – omiķu gravā. 

Dabas un atpūtas teritorijā no krūmiem attīrīja gravu, atjaunoja un uzlaboja 
ugunskura vietu, uzstādīja jaunus soliņus un gravas aizsargbarjeru, kā arī pie 
ieejas uzlika tiltiņu. Bērniem interesanta nodarbe bija putnu būrīšu krāsošana. 
Tos viņi kopā ar tētiem uzstādīja kokos. Projektā vēl plānots ierīkot malkas 
un atkritumu konteinera novietni un uzstādīt informācijas zīmi. 

Paldies visiem, kas bija iniciatori šādai idejai un čakli pastrādāja, lai darītu 
mūsu Vārmes pagastu vēl skaistāku un sakoptāku! 

Šomēnes sāksies būvdarbi, 
atjaunojot Līvijas Rezevskas 
radīto strūklaku “Meitene 
ar ūdens trauku” un tai 
piegulošo teritoriju 1905. gada 
parkā. Iepirkuma rezultātā 
ir noskaidrots, ka būvdarbus 
veiks SIA “AB būvniecība”, 
ar ko noslēgts līgums. Tiek 
gatavoti dokumenti darbu 
uzsākšanas nosacījumu izpildei. 
Būvdarbi kopumā izmaksās ap 
156 000 EUR, neskaitot PVN.

Strūklakas un teritorijas atjauno-
šanas projektu izstrādāja Linda Zaļā 
(“Zala Landscape Architects”). “Lī-
vijas Rezevskas skulptūra “Meitene 
ar ūdens trauku” atrodas 1905. gada 
parka malā, atstatus no caurstaigāja-
mības un kņadas, puķu ieskauta un 
ar tādu mājīgu noskaņu, ko projekta 
izstrādē vēlējos saglabāt. Parka kopē-
jais raksturs un tēls nosaka šī laukuma 
labiekārtošanai izvēlētos paņēmienus 
un materialitāti, jo, iespējams, kalpos 
kā sākums visa parka atjaunošanai, 
tāpēc likās svarīgi paturēt prātā parka 
radīšanas laiku – aizgājušā gadsimta 
piecdesmitos gadus un tam rakstu-
rīgo,” par savu vīziju stāsta projekta 

Bērniem pieejami jaunie rotaļlaukumi 

 Ģirta immera foto

Padurē bērnu priekam tapis rotaļu komplekss ar dažādiem kāpelēšanas, 
balansēšanas elementiem, slidkalniņu un divu veidu šūpolēm.

lāsmas reimanes foto

Putnudārzā bērni varēs spēlēties jaunajā rotaļlaukumā 
ar dažādiem kāpelēšanas, balansēšanas elementiem un 
slidkalniņu, divu veidu šūpolēm un rotaļu karuseli.

kaspara kalniņa-kalnmaĻa foto

mazie turlavnieki nu var spēlēties jaunajā rotaļlaukumā ar rotaļu 
ierīci “Četru tornīšu rotaļu komplekss” un divu veidu šūpolēm.

Sāks atjaunot 1905. gada parka daļu 
pie strūklakas

autore, arhitekte Linda Zaļā. 
Arhitekte uzskata, ka skulptūra 

un postaments ir vienots veselums, 
sava laika zīme, tāpēc tas kā tāds arī 
atjaunojams. Pienesums būs posta-
menta un baseina apdares materiālā 
paredzētais granīts pašreiz esošā 
betona vietā un izgaismojums kā 
postamentam, tā arī bronzas Anniņai, 
kā to mīļi dēvē kuldīdznieki. 

Skulptūru nogādās Rīgā bronzas 
restaurācijas meistariem, lai novērstu 
plaisu mugurā un sapostu to laukuma 
atklāšanai. Tiks samazināts baseina 

dziļums, lai bērniem siltā laikā ne-
liegtu iespēju iekāpt ūdenī. Jaunajā 
projektā baseina priekšpusē vairs ne-
būs puķu dobes, lai pie tā ērti varētu 
piekļūt. Apstādījumus plānots veidot 
tā, lai pavasarī un vasarā dominētu 
ziedu viegli rozā un violetā nokrāsa 
ar graudzāļu un krūmu zaļo toni, bet 
rudenī un ziemā ķieģeļu oranžais 
dižskābaržu dzīvžoga tonis papildi-
nātu Kuldīgas vecpilsētas noskaņu. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
KārLIS KOmarOVSKIS

arTŪra mEnGOTa vizualizācija

šomēnes sāksies būvdarbi, atjaunojot Līvijas rezevskas radīto strūklaku 
“meitene ar ūdens trauku” un tai piegulošo teritoriju 1905. gada parkā.

aktīvākie vārmenieki marta beigās čakli pastrādāja vienā no pagasta skaistākajām 
vietām – Omiķu gravā.

LELDES OSES, Vārmes pagasta pārvaldes vadītājas, teksts un foto

6. aprīlī Snēpeles pagasta iedzīvotāji pēc 
divu gadu pārtraukuma, ko izraisīja 
covid-19 pandēmija, tikās ar Kuldīgas no-
vada pašvaldības pārstāvjiem un Snēpeles 
pagasta pārvaldes darbiniekiem, lai pārru-
nātu visus sev interesējošos un neskaidros 
jautājumus.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa atskatījās uz novadā paveiktajiem 
darbiem un kopā ar pagasta pārvaldes vadītāju 
Aigu Bulavu pastāstīja par iepriekšējos gados 
Snēpelē īstenotajiem projektiem, paveiktajiem 
darbiem un kultūras aktivitātēm, kā arī ieskicēja 
pagasta nākotnes plānus.

Pagasta iedzīvotāji tika aicināti uzdot sev 
interesējošus jautājumus. Tie galvenokārt bija 
saistīti ar ceļu apsaimniekošanu, greiderēšanu 
un planēšanu. Tika nolemts izveidot pagasta 

domubiedru grupu, kur aktīvajiem pagasta 
iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties pagasta 
ceļu budžeta plānošanā. Šāda vietējās grupas 
izveide strādās kā pilotprojekts, lai novērtētu, 
vai šāds modelis būtu pielāgojams arī citiem 
novada pagastiem. Tika pieminēts jautājums 
par ģimenes ārstes pieejamību pagastā. Snēpelē 
turpina darboties ģimenes ārstes Ineses Zīles 
prakse, kurā strādās arī ārste Zanda Zauere. 
Doktorāts strādā pirmdienās no 15.00 līdz 19.00 
un ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00. Ceturtdienās 
no 9.00 līdz 11.00 var nodot arī analīzes. 

Paldies iedzīvotājiem par aktivitāti un 
iesaistīšanos! Aicinām arī nākamajās pagasta 
sapulcēs būt aktīviem un jautājumu gadījumā 
uzreiz sazināties ar pagasta pārvaldi vai paš-
valdības speciālistiem.

rIČarDa SOTaKa teksts un foto

Snēpelē iesāk ikgadējās iedzīvotāju sapulces

ar tikšanos Snēpelē pēc divu gadu pārtraukuma, ko izraisīja Covid-19 pandēmija, aizsākās iedzīvotāju 
sapulču cikls Kuldīgas novadā.  Sapulcēs ar Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvjiem un pagasta 
pārvaldes darbiniekiem var pārrunātu sev interesējošos un neskaidros jautājumus.



2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

9

Uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus, Skrundā risinās jautājumu 
par tirgus laukuma apsaimniekošanu un vides sakārtošanu. Tirgū 
nepieciešami uzlabojumi, jo konteinera tipa ēkas nepieciešams siltināt 
un uzlabot to vizuālo izskatu. Tā kā drīz sāksies tirgus sezona, vēl lems, 
kā labāk paveikt iecerēto. joprojām spēkā ir līgums ar “Skrundas 
KLēTI”, kas saimnieko vienā no ēkām. 

Laukuma vidū atrodas vides ob-
jekts – naudas aka. Lai to padarītu in-
teresantāku, tiek vērtēta iespēja siltās 

sezonas laikā tur ievietot strūklaku. 
Tāpat meklēs risinājumu, kā uzlabot 
tirdzniecības vietas. Iecerēts nomainīt 

savu laiku nokalpojušos auduma jum-
tiņus tirdzniecības vietām. 

“Gribētu sagaidīt no tirgus lauku-
ma to, ko pēc būtības no tā sagaidām – 
ērtu tirgošanos un vairāk tirgotāju. Lai 
būtu pārskatāmi, daudzveidīgi un lai 
tirgus laukums kalpotu kā galvenais 
centrālais objekts, kur pulcējas cil-
vēki. Gribētos, lai tā būtu vieta, kur 
ik dienu un regulāri būtu pieejami 

mājražotāji un preču tirdzniecība, 
lai šī vieta būtu dzīva. Pašlaik tirgus 
nepilda savu funkciju ar aktīvu tirgo-
šanos un sabiedriskām aktivitātēm, 
kas tur varētu notikt. Nepieciešams 
tirgu sakārtot, radot ērtus apstākļus 
tirgotājiem un ērtas, patīkamas un 
pieejamas tirdzniecības vietas,” uz-
sver novada domes priekšsēdētājas 
vietniece Nellija Kleinberga. 

Skrundas tirgus laukumu šobrīd 
apsaimnieko SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība”. No maija līdz septem-
brim tirgus strādās katru dienu no 7.00 
līdz 19.00. Lai pieteiktos tirdzniecībai, 
jāzvana pa tālruni 63331258.  Sīkāka 
informācija par tirdzniecības vietu iz-
kārtojumu un izcenojumiem atrodama 
mājaslapā www.sks.lv.
ILZE GrĪnFELDE,  KrISTĪnE DuĻBInSKa

risinās jautājumu par skrundas tirgus laukuma apsaimniekošanu

Latvijas Nedzirdīgo savienības 
(LNS) Kuldīgas reģionālajai 
biedrībai pandēmijas laiks ir 
bijis pārbaudījumiem bagāts. 
Biedrības tulce Žanete Škapare 
stāsta par šī brīža aktuālo un 
LNS balvu, ko pagājušā gada 
nogalē ieguva Kuldīgas novada 
pašvaldība. 

Laikā, kad pulcēties nebija ie-
spējams un visa saziņa, darbs notika 
attālināti (tulks visu pandēmijas un 
ierobežojumu laiku strādāja klātienē 
“zaļajā režīmā”), ierasto pulcēšanos 
klātienē nomainīja saziņa viedie-
rīcēs. Cilvēki bija satraukušies, 
mācījās pielāgoties jaunajiem aps-
tākļiem. Protams, daudzas lietas šo-
brīd iespējams nokārtot, izmantojot 
e-risinājumus, bet mūsu biedriem ir 
grūtības ar sarežģīta rakstītā teksta 
izpratni un savu vajadzību izteikšanu 
rakstveidā. Ļoti daudz strādājām 
pie skaidrošanas, pie rakstītā teksta 
pasniegšanas vieglā valodā. 

nūjošana, pārgājieni, ekskursijas 
un citas norises

Cik vien iespējams, rīkojām 
aktivitātes svaigā gaisā – nūjošana, 
pārgājieni, ekskursijas ar saviem 
personīgajiem transportlīdzekļiem 
uz lauku viensētām, pastaigu takām 
u.c., bijām ekskursijā uz Daugavpili. 
Tāpat kā citus gadus, arī šogad ap-
meklējam Kuldīgas baseinu. Mūsu 
biedriem ir dota iespēja to apmeklēt 
bez maksas – te atkal paldies paš-
valdībai. Turpinām vingrot kopā ar 
pasniedzēju Aiju Palmu. Aija mums 
vispār ir universāls cilvēciņš – viņa 
pasniedz mūsu biedriem gan vingro-
šanu, gan nūjošanu (nūjojām visu 
ziemu), gan dejošanu. 

30. martā devāmies uz Kuldīgas 
Mākslas namu, lai tiktos ar Zemes-
sardzes pārstāvjiem un uzzinātu, 

7. aprīlī Gudenieku pagastā notika sapul-
ce, kurā iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas no-
vada domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu, 
priekšsēdētājas vietnieku Arti Robertu, 
izpilddirektores vietnieci Agnesi Buku un 
Gudenieku pagasta pārvaldes vadītāju 
Dainu Bērendi.

I. Bērziņa informēja par novadā paveik-
tajiem un plānotajiem darbiem. Savukārt 
D. Bērende stāstīja par lielākajiem darbiem 
pagastā. Pagājušajā gadā pagasta pārvaldes 
ēkā un kultūras namā ierīkotas novērošanas 
kameras, demontēta nodegusi māja, Basu 
bibliotēkas ēkā atjaunots skurstenis, izstādāts 
projekts Dūru kapu krucifiksam, kā arī uzlabota 
ceļu kvalitāte. Arī šogad turpināsies darbs ceļu 
uzlabošanā – Līvānu ceļam veiks divkārtu 
virsmas apstrādi, kā arī ceļam no Basi 2 līdz 
Smīdrām noņems ceļa apaugumu un uzve-
dīs granti. Remontēs arī Gudenieku pagasta 
kultūras nama fasādi. Pārvaldniece aicināja 

iedzīvotājus piedalīties Lielajā talkā, kas no-
tiks no 22. aprīļa, un arī turpmāk izteikt savus 
ierosinājumus pagasta pārvaldes vadītājai.

Iedzīvotājus visvairāk satrauc grants ceļu 
kvalitāte. A. Roberts skaidroja, ka pašvaldība ir 
ieinteresēta, lai ceļi būtu labā stāvoklī, vairāk-
kārt notikušas tikšanās ar Satiksmes ministriju 
un VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, lai pārrunātu 
valsts ceļu uzlabošanu novadā. Viens no tiem 
ir Basu ceļš, par ko diskutē katrā sarunā.

Kuldīgas novada tūrisma attīstības centra 
tūrisma mārketinga speciāliste, Alsungas 
amatu mājas vadītāja Inga Bredovska aicināja 
pagasta iedzīvotājus piedalīties Mājas kafej-
nīcu dienās. Viņa izstāstīja, ka galvenais ir 
gribēt savā mājā uzņemt viesus. Tā ir lieliska 
iespēja iebraucējiem parādīt, kā dzīvo cilvēki 
Gudeniekos, pacienāt ar kādu suitu ēdienu. 
Viņa arī atklāja, ka vairāki dalībnieki pēc šīs 
pieredzes nokārto visus vajadzīgos dokumen-
tus un turpina darboties.

LāSmaS rEImanES teksts un foto

Nedzirdīgo biedrības biedri turpina aktīvi darboties

kā rīkoties krīzes gadījumā. Šādu 
pasākumu jau bija noorganizējusi 
Kuldīgas senioru skola 16. martā. 
Ieminējāmies Kuldīgas novada do-
mes priekšsēdētājai, ka labprāt arī 
apmeklētu šādu pasākumu. Paldies 
Ingai Bērziņai par to, ka šāda iespēja 
tika noorganizēta!

16. aprīlī kopīgi svinēsim Lieldie-
nas. Plānojam biedrības 70 gadu jubi-
lejas pasākumu 14. maijā. Strādāsim 
pēc sagatavotā plāna 2022. gadam, 
rīkosim visu, ko esam ieplānojuši, ja, 
protams, epidemioloģiskā situācija 
valstī neieviesīs kādas korekcijas. 

Kuldīgas novads – gada 
draudzīgākā pašvaldība

Tradicionāli, noslēdzoties ga-
dam, Latvijas Nedzirdīgo savienība 
organizē svinīgu pasākumu reha-

bilitācijas centrā “Rītausma” Rīgā. 
Šajā pasākumā savienības biedri no 
visas Latvijas pulcējas, lai noslēgu-
ma ceremonijā novērtētu gada laikā 
paveikto un godinātu labākos. Šogad 
Covid-19 pandēmijas dēļ pasākumu 
organizēt klātienē nebija iespējams. 
Tas notika attālināti, piedāvājot 
visiem noskatīties gada svarīgāko 
notikumu atspoguļojumu video 
formātā. Tradīcija sveikt labākos 
aizsākusies 2006. gadā, laika gaitā 
gan mainījusies vērtēšanas kārtība, 
gan nominācijas. Sākotnēji labākos 
noteica noslēguma pasākuma dalīb-
nieku balsojumā, tad tika izveidota 
vienota veidlapa ar konkrētām no-
minācijām, kuras nosūtīja reģionālo 
biedrību valdēm, kas lēma un izvirzī-
ja savus nominantus. Pēdējos gados 
nominantus nosaka tikai savienības 

valde Rīgā. Līdzās esošajām nomi-
nācijām “LNS Gada cilvēks”, “LNS 
Gada amatiermākslas kolektīvs”, 
“LNS Gada brīvprātīgais” u.tml., 
jau otro gadu balva tiek pasniegta 
arī nominācijā “Gada pieejamākā 
pašvaldība”. Viennozīmīgi, saņemt 
novērtējumu ir ne tikai patīkami, 
bet arī svarīgi, jo tas ir nemateriāls 
veids, kā stimulēt sevi strādāt tikpat 
labi un vēl labāk.

Kāpēc balva “Gada draudzīgākā 
pašvaldība 2021” ir atceļojusi uz 
Kuldīgu? Kā jau minēju, nominācijas 
nosaka LNS valde. Mēs, biedrības, to 
nenosakām, bet noteikti domājam, 
ka viens no priekšnosacījumiem ir 
tas, ka starp Kuldīgas pašvaldību un 
LNS Kuldīgas reģionālo biedrību 
pastāv komunikācija, uzticēšanās un 
atklātība.  Vienmēr LNS esam teiku-

ši, ka komunicēt ar pašvaldību – te 
mēs domājam ne tikai domi, bet arī 
Sociālo dienestu un citas pašvaldības 
iestādes – mums ir ļoti viegli. 

Lielākoties ar visu tiekam galā 
paši, aktīvi darbojamies, bet, ja rodas 
nepieciešamība pēc atbalsta (telpas, 
pasākumu organizēšana, dažādi 
jautājumi), droši varam vērsties paš-
valdības iestādēs, kur mūs sapratīs, 
uzklausīs un atbalstīs. Mums šajā 
ziņā ir ļoti paveicies ar brīnišķīgiem 
darbiniekiem. Jāmin, ka šī nominā-
cija motivē arī citu LNS reģionālo 
biedrību vadītājus un biedrus būt 
aktīvākiem un drošākiem dialoga 
veidošanā ar savām pašvaldībām.

ŽanETE šKaParE, Latvijas 
nedzirdīgo savienības Kuldīgas 

reģionālās biedrības tulce
Biedrības arhīva foto

nedzirdīgo 
savienības 
Kuldīgas 
reģionālās 
biedrības biedri 
bija aktīvi arī 
pandēmijas laikā. 
Viņi daudz nūjoja, 
devās pārgājienos 
un brauca 
ekskursijās. 
Tālākā ekskursija 
bijusi uz 
Daugavpili.

Kuldīgas novada pašvaldības sadarbība ar Latvijas nedzirdīgo savienības Kuldīgas reģionālo biedrību novērtēta, piešķirot 
balvu “Gada draudzīgākā pašvaldība 2021”. Pateicībā apbalvojumu pieņēma domes priekšsēdētājas vietnieks artis roberts. 

Gudeniekos spriež par ceļiem

Gudenieku pagasta iedzīvotāju sapulcē atskatījās uz paveiktajiem darbiem pagājušajā gadā un ieskicēja 
šogad plānoto.



2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

10

Līdz ar valdības apstiprinātajiem 
grozījumiem atbalsta programmā 
privātmāju energoefektivitātes 
paaugstināšanai, piešķirot 
papildu finansējumu un paredzot 
atbalstu arī saules paneļu 
uzstādīšanai privātmājās, par 
ko šobrīd novērojama ļoti liela 
interese, skaidrojam, kas jāņem 
vērā, lai saules paneļus varētu 
ierīkot. 

Saules panelis – iekārta 
Saules panelis ir rūpnieciski ražo-

ta, lietošanai gatava elektroiekārta, 
kas tiek uzstādīta un ekspluatēta at-
bilstoši ražotāja izstrādātajai instruk-
cijai, ievērojot visus elektrodrošības 
un ugunsdrošības pasākumus gan uz-
stādīšanas, gan ekspluatācijas laikā. 

ja neveic būvdarbus, nav 
jāsaskaņo būvvaldē

Būvniecības regulējums primāri 
attiecas uz būvju būvniecību, nevis 
iekārtu ierīkošanu, uzstādīšanu vai 

izvietošanu būvē. 
Ja iekārtas, tai skaitā saules pa-

neļa, funkcionēšanas, ierīkošanas 
vai izvietošanas nodrošināšanai 
nav nepieciešams veikt būvdarbus 
(piemēram, pastiprināt nesošās kons-
trukcijas, izbūvēt jaunus iekšējos 
inženiertīklus), tad tas būvvaldē nav 
jāsaskaņo. Vēršam uzmanību – arī 
šādā gadījumā ēkas īpašniekam ir 
pienākums ievērot vietējās pašval-
dības teritorijas plānojuma, lokālplā-
nojuma vai detālplānojuma prasības.

Savukārt, ja iekārtas funkcionē-
šanas, ierīkošanas vai izvietošanas 
nodrošināšanai ir nepieciešams 
veikt būvdarbus, tad piemērojams 
būvniecības regulējums atkarībā no 
plānotajiem būvdarbiem. 

Būves pārbūve ir būvdarbi, kuru 
rezultātā ir mainīts būves vai tās 
daļas apjoms vai pastiprināti nesošie 
elementi vai konstrukcijas, mainot 
vai nemainot lietošanas veidu. Ēkas 
pārbūves darbi, piemēram, nesošo 
konstrukciju pastiprināšana, veicami, 

pamatojoties uz izstrādāto būvpro-
jektu. Ēkas pārbūvei nepieciešamie 
dokumenti noteikti Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 529 “Ēku būvno-
teikumi”. Tā kā par ēkas drošumu 
atbild ēkas īpašnieks, pirms iekārtu 
izvietošanas uz ēkas jumta būtu 
nepieciešams veikt ēkas tehnisko 
apsekošanu, lai noskaidrotu jumta 
konstrukciju nestspēju. 

Arī gadījumā, ja saules panelis 
tiek uzstādīts uz zemes un tā funkcio-
nēšanai, ierīkošanai vai izvietošanai 
ir nepieciešams veikt būvdarbus, 
piemērojams būvniecības regulējums 
atkarībā no plānotajiem būvdarbiem. 
Piemēram, gadījumā, ja ir izbūvē-
jams inženiertīkla pievads, to veic 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 253 
“Atsevišķu inženierbūvju būvnotei-
kumi” noteiktajā kārtībā. 

Saules paneļa uzstādīšanai uz bū-
ves vai uz zemes pašam par sevi ne-
vajag būvniecības ieceres dokumen-
tāciju, neatkarīgi no tā potenciālās 
jaudas. Tas nemainās arī gadījumā, 

ja, piemēram, ir nepieciešams elek-
troenerģijas ārējam inženiertīklam 
pievienot 1000 šādas iekārtas. Par 
būvdarbiem tiks uzskatīti tikai darbi 
saistībā ar šo paneļu darbībai nepie-
ciešamā ārējā inženiertīkla izbūvi. 

Tādējādi, ja nav nepieciešams 
veikt būvdarbus, piemēram, ēkas 
vai jumta nesošo konstrukciju pa-
stiprināšana vai inženiertīkla pievada 
izbūve, saules paneļu izvietošanai 
nav nepieciešama būvvaldes atļauja.

Kuldīgā – tikai ārpus 
pilsētbūvniecības pieminekļa un 
tā aizsargjoslas

Kuldīgas novada teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumos 
sacīts, ka Kuldīgas pilsētā saules 
bateriju paneļu, bloku un kolektoru 
izvietošana ir atļauta tikai ārpus 
pilsētbūvniecības pieminekļa un tā 
individuālās aizsargjoslas.

Noteikumos sacīts, ka Kuldīgas 
pilsētā saules bateriju paneļu, bloku 
un kolektoru izvietošana ir atļauta 

tikai ārpus pilsētbūvniecības piemi-
nekļa un tā individuālās aizsargjos-
las. Nav atļauta vēja elektrostaciju, 
saules bateriju paneļu, bloku un 
kolektoru izvietošana kultūras pie-
minekļu, to vizuālās uztveramības 
zonās un uz aizsargājamu vēsturisku 
ēku fasādēm un/vai jumtiem. 

Ja saules bateriju paneļus, blokus 
un kolektorus plānots izvietot uz 
publiskas ēkas un tie redzami no 
publiskas ārtelpas, jāizstrādā būv-
niecības iecere, norādot risinājumus 
bloku, paneļu un kolektoru stipri-
nāšanai un fasāžu izskatam. Valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
vizuālās uztveramības zonā papildus 
izvērtē ietekmi uz ainavu.

Neskaidrību vai papildu skaidro-
jumu nepieciešamības gadījumā par 
saules paneļu izvietošanu Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā lū-
dzam sazināties ar Kuldīgas novada 
pašvaldības būvvaldi.

Kuldīgas novada pašvaldības 
būvvalde

Ar 2022. gada 24. februāra Kultūras ministrijas 
rīkojumu Nr. 2.5-1-30 (stājās spēkā nākamajā dienā 
pēc publikācijas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 41 
2022. gada 28. februārī https://www.vestnesis.lv/
op/2022/41.7) Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā kā vietējās nozīmes arhitektūras (pilsētbūv-
niecības) piemineklis ar valsts aizsardzības Nr. 9320 
ir iekļauta Kuldīgas vēsturiskā centra nomale ar Ventas 
senleju. Šāds lēmums pieņemts, pašvaldībai atbalstot 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras 
pieminekļu uzskaites komisijas priekšlikumu.

Tādējādi valsts nozīmes pilsētbūvniecības pie-
minekļa (aizsardzības Nr. 7435) “Kuldīgas pilsētas 
vēsturiskais centrs” individuālā  aizsargjosla, kuras gro-
zījumi izstrādāti lokālplānojuma “Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā,  kas  groza Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu” izstrādes gaitā, ieguvusi valsts aizsardzību.

Kopā ar lokālplānojumu tas ticis divreiz nodots arī 
publiskajai apspriešanai. Publiskās apspriešanas laikā 
arī saņemts priekšlikums par šīs teritorijas iekļaušanu 
Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā.

Kultūras pieminekļa (vai tā daļas) īpašniekam 
(valdītājam) ir saistošs likums “Par kultūras piemi-
nekļu aizsardzību” un Ministru kabineta 2021. gada 
26. oktobra noteikumi Nr. 720 “Kultūras pieminekļu 
uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas 
noteikumi”. 

Līdz lokālplānojuma apstiprināšanai un īstenoša-
nas uzsākšanai šī pieminekļa teritorijā piemērojami 
Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013-2025 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa (pieejams šeit: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_14979).

Kuldīgas kultūrvēsturiskais mantojums ir viens no 
svarīgākajiem kultūrvēstures objektiem Latvijā kopš 
pagājušā gadsimta otrās puses. Lai nodrošinātu tā aiz-
sardzību un saglabātu unikālās vērtības nākamajām pa-
audzēm, ir veikts apjomīgs starptautisks izpētes darbs. 

Jaunajā piemineklī ietvertās vērtības datējamas no 
17. gadsimta līdz 20. gadsimta 30. gadiem.  

Saglabājamās vērtības: 
• pilsētas plānojuma struktūra, apbūves principu 
sistēma;
pilsētas telpiskais risinājums ainavā, reljefs, panorāma, 
siluets, skatu perspektīvas, ielu un jumtu ainava;
• vēsturiskā apbūve, celtnes, apbūves elementi;
• vēsturiskie industriālie objekti un inženierbūves, kas 
piešķir identitāti pilsētai;
• pilsētai raksturīgo tradicionālo materiālu lietojums, 
kolorīts, būvformas un paņēmieni;
• apzaļumojuma sistēma, zaļās zonas, parki, skvēri, 
stādījumi;
• vēsturiskās ūdenstilpes un krastmalas;
• kvartālu iekštelpa, vēsturisko ēku pagalmi.

LĪVa mEĻĶE-TrOPIŅa, 
lokālplānojuma izstrādes vadītāja, teritorijas plānotāja

Atbalstīs saules paneļu ierīkošanu

Apstiprināts jauns vietējās nozīmes 
arhitektūras piemineklis

jaunais vietējas nozīmes arhitektūras (pilsētbūvniecības) piemineklis “Kuldīgas vēsturiskā centra nomale ar Ventas senleju” (iezīmēts ar svītrojumu) 
apstiprināts šī gada februāra beigās. 



2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

11

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapulces, kurās Kuldīgas novada 
domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un speciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un 
neskaidros jautājumus.

Sapulces notiks:
13. aprīlī 17.30 – Rendas kultūras namā;
19. aprīlī 18.00 – Alsungas kultūras namā; 
20. aprīlī 17.00 – Kabiles saieta namā “Sencis”; 
21. aprīlī 18.00 – Nīkrāces atpūtas centrā;
25. aprīlī 17.00 – Vārmes jauniešu centrā; 
26. aprīlī 15.00 – Laidu “Bitītes” zālē;
27. aprīlī 17.00 – Ēdoles kultūras nama zālē;
2. maijā 18.00 – Raņķu pasākumu zālē;
5. maijā 18.00 – Turlavas kultūras namā;
10. maijā 17.30 – Kurmāles pagasta pasākumu zālē;

19. maijā 18.00 – Pelču tautas namā;
24. maijā 18.00 – Rudbāržu kultūras namā;
25. maijā 17.00 – Īvandes muižas zālē;
1. jūnijā 18.00 – Padures klētī
2. jūnijā 18.00 – Rumbas pagasta Ventas ciema 
“Bukaišos”.

Ja nepieciešams transports nokļūšanai uz 
sapulci, aicinām laikus interesēties sava pagasta 
pārvaldē.

Notiks atklātā Senioru padomes sēde
Kuldīgas novada domes Senioru padome aicina novada seniorus piedalīties atklā-

tajā sēdē 5. maijā 10.00 Kuldīgas mākslas namā.
Sēdē piedalīsies Kuldīgas novada domes vadība, SIA “Kuldīgas komunālie pakal-

pojumi”, SIA “Kuldīgas siltumtīkli”, SIA “Kuldīgas ūdens”, p/a “Sociālais dienests”, 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas pārstāvji.

pensionāru apvienības “rumbiņa” biedru sapulce
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” valde aicina biedrus piedalīties 

ikgadējā sapulcē 2022. gada 22. aprīlī 13.00 Kuldīgā, Liepājas ielā 14. 
Sapulces darba kārtībā: biedrības darba pārskats par 2021. gadu un turpmākās 

darbības pasākumi 2022. gadā. Sapulces noslēgumā – muzikāla atpūtas pēcpusdiena. 
Būsiet gaidīti! Ar gaišām domām un labiem darbiem dosim prieku sev un citiem! 

jEĻEna Lāma, pensionāru apvienības “rumbiņa” valdes priekšsēdētāja, tālr. 22842606

Vairākas Kuldīgas novada biedrības šogad piedalās Borisa un Ināras Teterevu fonda 
finansētajā programmā “Pats savam saimes galdam”, iegūstot iespēju saviem spēkiem 
izaudzēt dārza veltes sev un savām ģimenēm.

aicina uz ikgadējām iedzīvotāju sapulcēm

Arī šogad čakli kops dārzus

Kuldīgas senioru skolas biedri jau trešo gadu ar Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu rosīsies 
dārzos, audzējot pārtiku sev un savām ģimenēm.   

riČarda sotaka foto

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “rumbiņa” valdes 
locekle ausma Kreidere un Līvija Edolfa apstrādā pensionāru 
pasūtījumus.

JeĻenas lāmas foto

Cilvēkiem ar invaliditāti programmas “Pats savam saimes galdam” atbalsts ir ļoti 
nozīmīgs, jo ļauj ietaupīt līdzekļus, kas ļoti nepieciešami veselības uzturēšanai. 

oĻĢerta visvalŽa grŪbes foto Borisa un Ināras Teterevu fonda 
finansētajā programmā šogad iesaistī-
jusies arī Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienība “Rumbiņa”. 

Apvienības projekts “Ja grib, pensionāri 
Kuldīgā var visu!” ir guvis finansiālu atbal-
stu un palīdzēs rosīgajiem pensionāriem 
darboties dārzos. Biedrības pensionāri pir-
mo reizi piedalās šāda projekta īstenošanā. 
Atsaucās 25 mājsaimniecības, kam palīdzēs 
ar sēklu, stādu, mēslojumu un dārza darba 
rīku iegādi.

Pavasaris ir sācies! Tās būs patīkamas 
rūpes par dārzu no pavasara līdz rudenim. 
Senioru dzīve ir aktīvā kustībā.

jEĻEna Lāma, pensionāru apvienības 
“rumbiņa” valdes priekšsēdētāja

“ventas krastiem” – 
vislielākā pieredze

Biedrībai “Ventas krasti” ir noslēgts līgums ar Borisa un Ināras Teterevu fondu par pro-
jekta “Čaklie pirkstiņi Kuldīgas un Dienvidkurzemes novada dārzos 2022” realizēšanu. 
Biedrībai šajā programmā ir liela pieredze – tā īsteno projektu un saņem finansējumu jau 
piekto gadu.

Sēklas, stādāmmateriālu, minerālmēslus, dārza darbarīkus un plēvi varēs saņemt kopumā 66 
mājsaimniecības no Rudbāržu, Raņķu, Nīkrāces, Laidu pagasta Kuldīgas novadā, kā arī Kazdangas 
un Kalvenes pagasta ļaudis Dienvidkurzemes novadā. Kopā ar pagastu sociālajiem darbiniekiem 
ir apzināti potenciālie projekta dalībnieki, un pašlaik notiek vēlmju apzināšana. Šogad projekta 
dalībnieki pēc vajadzības tiks apgādāti arī ar konservēšanas materiāliem.

InESE IVānE, rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāja

Kuldīgas invalīdu biedrī-
ba jau otro gadu ir guvusi 
finansiālu atbalstu no 
Borisa un Ināras Teterevu 
fonda, piedaloties prog-
rammā “Pats savam sai-
mes galdam”. Šī projekta 
sniegtais atbalsts ir ļoti 
nozīmīgs ikvienam pro-
jekta dalībniekiem, ļaujot 
ietaupīt līdzekļus, kas tik 
ļoti nepieciešami veselības 
uzturēšanai cilvēkiem ar 
invaliditāti.

senioru skolas biedri 
rosīsies jau trešo gadu

Borisa un Ināras Teterevu fonds jau trešo gadu finansiāli atbalsta 
Kuldīgas senioru skolas projektu “Kuldīgas senioru iespēju un 
prasmju pieturas”. Palielinot finansējumu, ir iespēja atbalstīt vairāk 
senioru. Šogad atbalstu saņems jau 40 mājsaimniecības. 

Programmas mērķis – dot iespēju pašu rokām veikt dārzkopības darbus 
pārtikas sagādāšanai savas saimes galdam. Šajā programmā tiek atbalstīti 
uzņēmīgi un rosīgi seniori, kas gatavi uzlabot savus dzīves apstākļus, dar-
boties dārzā pārtikas sagādāšanai sev un līdzcilvēkiem. Senioriem jābūt 
gataviem mācīties, piedalīties projektā organizētajās aktivitātēs, apgūt 
jaunas iemaņas, saņemt speciālistu un dārzkopības entuziastu padomus, 
lai izaudzētu pēc iespējas labāku ražu. 

Projekta 1. kārtā seniori saņēma sēklas, sēklas kartupeļus, sīksīpolus, dār-
za kopšanas piederumus, dārza mēslojumu, agroplēves, siltumnīcu plēves. 
Pateicoties SIA “Silja”, seniori saņēma arī dažādus puķu stādus. Projekta 
2. kārtā seniori saņems augu stādus, bet 3. kārtā – visu nepieciešamo, lai 
izaudzēto ražu uzglabātu ziemai un konservēšanai.

ruTa OrLOVa, 
Kuldīgas senioru skolas vadītāja

nozīmīgs atbalsts cilvēkiem 
ar invaliditāti

šogad – arī “rumbiņa”

Šogad dalībai projektā pieteicās 43 
mājsaimniecības, tostarp 18 mājsaimniecī-
bas no Kuldīgas un 25 mājsaimniecības no 
novada pagastiem. Kopumā no šī projekta 
labumu gūs apmēram 180 cilvēki. 

Tika apkopotas projekta dalībnieku 
vēlmes un sagādātas sēklas, darbarīki un 
augu kopšanas līdzekļi. Īpaši pieprasīta 
bija siltumnīcu plēve. Laikus prece tika 
izdalīta, it īpaši aktuāli tas ir sēklām – 
dažas jau jāsēj ātrāk, lai izaudzētu stādus. 
Mājsaimniecības saņēma arī dažādus 
ilggadīgos stādījumus – augļu kociņus 
un ogulāju krūmus. Nedaudz vēlāk tiks 

gādātas nepieciešamās lietas izaudzētās 
ražas sagatavošanai ilgākai uzglabāšanai 
turpmākajam patēriņam.

Iepriekšējā gadā projekta dalībnieki 
padalījās ar izaudzēto un pārstrādāto pro-
dukciju ar citiem biedrības biedriem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ paši nespēj uzturēt 
piemājas dārziņus. Cerams, ka arī šogad 
projekta dalībnieki būs atsaucīgi palīdzēt, 
kam tas būs nepieciešams.

 Projekta noslēgums paredzēts sep-
tembrī.

LIDIja PETrEVICa, Kuldīgas invalīdu 
biedrības priekšsēdētāja



2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

12

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Bedres”, nīkrāces pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62680030235, 
daļas platība 0,59 ha.
rakstiskās izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 25. aprīlī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030235, 
daļas platība 0,59 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) 35,40 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 3,54 eur, reģis-
trācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.05.2022. līdz 30.04.2028.
rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 21. aprīļa plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, kā arī darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju ilonu rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00–17.00).

kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabala daļu Dārzniecības ielā 2a, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010040080).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010040080, 
platība ~ 16400 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 8,77 eur par 1 m2, kas nozīmē, ka maksa par noteikto platību ir 143 800 eur, drošības nauda: 14 380 eur, 
izsoles solis: 0,10 eur par 1 m2 (1640 eur). 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “dārzniecības iela 2a, kuldīga, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Ezerkrasti 6”, Ēdoles pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62460060235, platība 2,29 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 21. aprīlī plkst. 13.15 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060235, 
platība 2,29 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) 123,66 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 12,36 eur, 
reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.05.2022. līdz 30.04.2028.
rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 21. aprīlim plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, kā arī darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Ēdoles 
pagasta pārvaldes vadītāju andu upleju, tālrunis 29539493 (darba laikā 8.00–17.00).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “jasmīni”, adrese: Liepu iela 10, rudbārži, rudbāržu 
pagasts, kuldīgas novads (kadastra nr. 62820080284).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62820080284, platība 0,18 ha, un šķūnis ar pagrabu ar kadastra apzīmējumu 62820080284001, platība 737,4 m2. nekus-
tamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena: 3520 eur, drošības nauda: 352 eur, izsoles solis: 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (352 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “Jasmīni”, adrese: liepu iela 10, 
rudbārži, rudbāržu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalī-
bai izsolē. papildus jāapmaksā dalības maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 11, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240195).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240181, platība 2291 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 7700 eur, drošības nauda: 770 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 11, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 13, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240196).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240182, platība 2237 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 7300 eur, drošības nauda: 730 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī  plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 13, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 17, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240198).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240184, platība 2282 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 

nosacītā cena: 7100 eur, drošības nauda: 710 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.

personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 17, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 23, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240201).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240187, platība 1594 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 

nosacītā cena: 5600 eur, drošības nauda: 560 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 23, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.



2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

13

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Laukmuižas ielā 2, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010340439).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010340446, platība 6791 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 19 600 eur, drošības nauda: 1960 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “laukmuižas iela 2, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs publiskā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

zemesgabala daļai Lauku ielā 8, Kuldīgā, kuldīgas novadā, kadastra apzīmējums 62010240176, ~ 1689 m2 platībā.

rakstiskās izsoles atvēršanas sanāksme notiks 2022. gada 25. aprīlī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 21. aprīļa plkst. 17.00.
izsoles nosacītā cena gadā 400 eur gadā. drošības nauda 40 eur, reģistrācijas maksa 50 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. 
izsoles uzvarētājs sedz sertificēta vērtētāja sia “vindeks” vērtējuma izmaksas – 159 eur (bez pvn), kopā 192,39 eur 
(ar pvn).
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.05.2022. līdz 30.04.2028.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.  

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 15, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240197).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240183, platība 2226 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 7200 eur, drošības nauda: 720 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 15, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 19, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240199).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240185, platība 2234 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 7500 eur, drošības nauda: 750 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 19, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 21, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010240200).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240186, platība 2166 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 7700 eur, drošības nauda: 770 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “lauku iela 21, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu šaurajā ielā 2, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010140169).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010140169, platība 417 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 9400 eur, drošības nauda: 940 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 
12. maijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 2. maija plkst. 23.59 jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “šaurā iela 2, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Var pieteikties brīvajiem 
sakņu dārziem

Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka Kuldīgas un Skrundas pilsētā, kā arī pagastu 
teritorijās ir pieejami brīvi sakņu dārzi. Tiem, kuri vēl nav noslēguši nomas līgumu, 
bet vēlas iegūt lietošanā sakņu dārzu:

• par Kuldīgā pieejamajiem brīvajiem sakņu dārziem jāinteresējas Nekustamo īpašumu 
nodaļā, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, tālrunis 29614518;

• par Skrundā un Skrundas pagastā pieejamajiem brīvajiem sakņu dārziem jāvēršas 
Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldē Raiņa ielā 11, Skrundā, tālrunis 29421665;

• pārējos pagastos par pieejamajiem brīvajiem sakņu dārziem jāvēršas attiecīgajā 
pagasta pārvaldē.

Nomas maksa Kuldīgas pilsētā tiek noteikta 10 % no zemes kadastrālās vērtības gadā, 
izņemot teritoriju Ganību ielā 14, Kuldīgā – 3 % no zemes kadastrālās vērtības gadā. 
Skrundas pilsētā un Kuldīgas novada pagastu teritorijā nomas maksa ir 5 % no zemes 
kadastrālās vērtības gadā. Noteikts, ka minimālā nomas maksa ir 5 EUR gadā. Papildus 
jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis.

nekustamo īpašumu nodaļa

Skursteņu tīrīšanas grafiks:

ĒDOLĒ
21. aprīlī 9.00 “liepas”  
ĪVanDĒ 
26. aprīlī 9.00 “kārkliņi”  
26. aprīlī 12.00 “mazīvande”  
26. aprīlī 14.00 “upītes” 
LaIDOS 
19. aprīlī 9.00 “kamenes”   
19. aprīlī 13.00 “baloži”   

19. aprīlī 15.00 “amantas”  
PaDurĒ 
20. aprīlī 9.00 “liepziedi” 
rumbā 
20. aprīlī 13.00 abavas 3  
20. aprīlī 15.00 abavas 5  
25. aprīlī 9.00 manģenes 4 
ĶIKurOS 
27. aprīlī 9.00 ezera iela 8  

27. aprīlī 14.00 smaļķi 1  
rEnDā
25. aprīlī 13.00 “Jaunmeži” 
28. aprīlī 9.00 “paipalas” 
28. aprīlī 13.00 “lazdaines” 
kuldīgā
2. maijā 9.00 dārzniecības iela 13
2. maijā 14.00 dārzniecības iela 4

Skursteņslauķa tīrīšanas grafiks 
pilsētā un pagastos

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” organizē skursteņu tīrīšanu apsaimnieko-
jamajos namos. Skursteņus tīra skursteņslauķi Elijs Bite un Ints celmiņš.

LāSma rEImanE

raņķu pagastā būs militārās mācības
Informējam, ka 13.,15. un 16. aprīlī Kuldīgas novadā, militārajā objektā “Mežaine”, notiks 

militārās mācības. Lai mācības varētu notikt sekmīgi un to laikā tiktu ievēroti drošības notei-
kumi, no 10.00 līdz 20.00 tiks slēgts posms no poligonam pieguļošā Medņu ceļa un Plātņu 
ceļa, kas atrodas Raņķu pagastā. Mācību laikā Kuldīgas novada poligonā “Mežaine” īpaši 
paredzētās vietās tiks izmantota mācību un kaujas munīcija, būs izvietots drošības apķēdē-
jums. Nacionālie bruņotie spēki aicina ar sapratni izturēties pret Zemessardzes aktivitātēm.

Guna PrIČIna, 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes štāba sabiedrisko attiecību speciāliste



2022. gada 13. aprīlī novada vēstis

14

25. martā Kuldīgā, Skrundā 
un Kuldīgas novada pagastos 
norisinājās pasākumi, 
pieminot pirms 73 gadiem 
notikušās 1949. gada 25. marta 
deportācijas un komunistiskā 
genocīda upurus. 

Piemiņas pasākumā Kuldīgā klāt-
esošos uzrunāja un ziedus piemiņas 
vietā Pētera ielā nolika Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa: “Esam sapulcējušies, lai 
pieminētu tos, kas tika izvesti, tos, 
kas neatgriezās, un visus mūsu cil-
vēkus, kas ir pārcietuši genocīdu. 
Katru gadu, nākot uz šejieni, es izsaku 

cerību, ka tas nekad neatkārtosies 
un nevienam neko tādu nevajadzēs 
piedzīvot. Šis gads ir pierādījis, ka 
mums ir jābūt modriem. Dažbrīd man 
šķiet, ka jaunajai paaudzei ir grūtāk 
uztvert šodien notiekošo nekā mums. 
Iedomājoties, ka cilvēki dzīvo savu 
dzīvi, viņiem ir sapņi, kurus gribētu 
īstenot, bet tad vienā dienā sāk krist 
bumbas un jāpamet savas mājas, kā 
šobrīd Ukrainā. Tāpēc šādas piemiņas 
dienas un pasākumi ir vēl svarīgāki, 
lai atceramies un paturam prātā, kas 
var notikt. Mums visiem jābūt vie-
notiem šajā laikā, tad spēsim tikt tam 
pāri, spēsim turēt augstu godā mūsu 
Latvijas valsti un iestāties par to.”

Kuldīgas politiski represēto biedrī-
bas vadītājs Uldis Jumiķis teica: “Visi 
klātesošie esam savējie. Mūsu at-
griešanās bija saistīta ar Staļina nāvi, 
tikai pēc tās lēnām sākām atgriezties. 
Pašlaik Putins dara daudz smagākas 
lietas un diez vai kaut kas kļūs labāks, 
kamēr pie valdīšanas būs šāds tirāns. 
Tāpēc turēsimies kopā ar Ukrainu!” 

Savukārt Skrundā pie deportāciju 
piemiņas vagona sanākušos uzrunāja 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tājas vietniece Nellija Kleinberga: 
“Mums katram, kas šodien esam šeit 
sanākuši, ir līdzi savs stāsts par tuvi-
niekiem, par pazīstamiem, kuri bija 
gājuši šo moku ceļu gan 1941. gadā, 

gan 1949. gadā. Bet šodien šī diena 
ir īpaša. Mēs savās domās esam ne-
suši līdzi šos vārdus – kaut tas nekad 
neatkārtotos manai paaudzei! Un es 
arī ticēju, ka nekad nepienāks laiki, 
kad domas un sajūtas par karu būs tik 
tuvu, ka biedēs. Šī diena ir pienākusi. 
Mēs dzīvojam mierīgos apstākļos 
salīdzinoši ar Ukrainas ļaudīm, kuri 
cieš no genocīda, no bada, kur bērni 
mirst. Mēs šeit vēl esam mierā, bet 
šis miers ir ļoti, ļoti trausls. Un bieži 
rodas jautājums – ko tad mums darīt, 
kā rīkoties? Īstas atbildes jums nedos 
neviens, bet viens, ko es zinu – mums 
katram savā vietā ir jādara tas, ko 
mēs protam un mākam vislabāk, un 

jārīkojas ar sirdsapziņu. Šobrīd pats 
galvenais, lai mēs nesašķeltos un 
nestrīdētos par sīkumiem ikdienā, lai 
mēs līdzcilvēkiem un saviem  mīļa-
jiem spētu atvainoties, jo Dievs vien 
zina, kā šī dzīve ritēs tālāk. Aicinu jūs 
izteikt vārdus apzinīgi, celt pašapziņu, 
celt mūsu Tēvzemes mīlestību, mūsu 
patriotismu, neaizmirstot lūgt par 
mieru, par cilvēkiem”.

Pasākums Kurmāles pagasta Vār-
dupē bija īpašs ar to, ka tika turpināta 
iepriekš iesāktā tradīcija genocīda 
upuru piemiņas vietā stādīt baltās 
sniegpulkstenītes.

LāSma rEImanE, ILZE GrĪnFELDE

Kad koku galotnes sāk krāsoties 
pavasara krāsās un saulīte 
pamodinājusi visas savas mazās 
māsas – narcises, purenes un 
māllēpītes, arī mēs izdzīvojam 
pavasari, ne tikai arot, sējot, 
strādājot un kopjot, bet arī 
izbaudot mūzikas valdzinājumu, 
nododoties radošām aktivitātēm 
un pieminot tos notikumus, 
kas ievilkuši dziļu rētu daudzu 
tūkstošu cilvēku sirdīs un dzīvēs, 
par sevi skaudri atgādinot vēl 
šodien.

25. martā Nīkrāces pagasta Lēnās 
notika Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis. Kopīgi pieminējām 
vienu no traģiskākajām dienām 
Latvijas jaunāko laiku vēsturē – 
1949. gada 25. martu, dienu, kad 
no Latvijas uz mūža nometināšanu 
Sibīrijā tika izsūtīti vairāk nekā 43 
tūkstoši nevainīgu cilvēku. Piemi-
ņas pasākumā emocionālu uzrunu 
teica Nīkrāces pagasta pārvaldes 

Alsungā seniorus iepriecina 
māsas Legzdiņas

Pēc zināma pārtraukuma 24. martā Alsungas kultūras namā atkal kopā 
sanākt uz atpūtas pēcpusdienu tika aicināti seniori. Viņus iepriecināt bija 
ieradušās māsas Legzdiņas. Prieks virmoja zālē un bija redzams apmeklētāju 
acīs, sirdīs un deju soļos.

LāSma unGurjana, 
alsungas dienas centra vadītāja

Aicina uz Restorānu nedēļu 
Kuldīgā

 
Restorānu nedēļa šogad notiks no 22. līdz 29. aprīlim, svinot pavasari un uzsverot zaļās krāsas nozīmi. Dīgsti, 
brokoļi, rabarberi, āboli, spināti, skābenes un zaļie lapu salāti – šie produkti un garšu kombinācijas pārsteigs 
Restorāna nedēļas apmeklētājus, baudot ēdienus, kuri ikdienā netiek iekļauti restorānu un kafejnīcu ēdienkartēs. 

Cenas par 3 ēdienu piedāvājumu būs no 20 līdz 30 EUR. Ar Restorānu nedēļas dalībniekiem var iepazīties 
mājas lapā tastekuldiga.lv. 

Pasākumu organizē Kuldīgas novada tūrisma attīstības centrs.

Godina komunistiskā genocīda upuru piemiņu

“Katru gadu, nākot uz šejieni, es izsaku cerību, ka tas nekad neatkārtosies un 
nevienam neko tādu nevajadzēs piedzīvot. šis gads ir pierādījis, ka mums ir jābūt 
modriem,” piemiņas pasākumā Kuldīgā sacīja domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

lāsmas reimanes foto

ilzes grīnfeldes foto
“mēs savās domās esam nesuši līdzi šos vārdus – kaut tas nekad neatkārtotos 
manai paaudzei! un es arī ticēju, ka nekad nepienāks laiki, kad domas un sajūtas 
par karu būs tik tuvu, ka biedēs,” uzrunājot piemiņas pasākuma dalībniekus 
Skrundā, sacīja domes priekšsēdētājas vietniece nellija Kleinberga.

Tik bagāti, cik paši redzējuši, dzirdējuši un izzinājuši

vadītāja Ilona Rītiņa un lietvede 
Velga Zuntmane, vēlreiz atgādinot, 
ka šos prettiesiskos un vardarbīgos 
notikumus nedrīkst aizmirst, par 
tiem ir jārunā un jāstāsta jaunajai 

paaudzei, jo tie skāruši tik lielu mūsu 
tautas daļu, atstājot neizdzēšamus 
nospiedumus vēstures lappusēs. Ar 
muzikālu priekšnesumu totalitārā 
režīma upurus pieminēja arī Nīkrā-

ces sieviešu vokālais ansamblis 
“Diantus”. Sadarbībā ar pagasta 
pārvaldi, Nīkrāces bibliotēku un at-
pūtas centru tapa arī videomateriāls, 
kurā skaudrajās atmiņās par tā laika 
traģiskajiem notikumiem dalījās 
Eleonora Fricsone un Livija Vēra. 
To iespējams noskatīties Nīkrāces 
pagasta feisbuka lapā.

Lai gan situācija pasaulē joprojām 
ir satraucoša un nezināmā visapkārt 
mums ir daudz vairāk kā zināmā, 
gaisma pamazītēm gūs virsroku pār 
tumsu. Siltās pavasara saules pielie-
tās dienas steidz ziemas pelēcīgumu 
iekrāsot zaļiem triepieniem, un līdz 
ar pirmajiem gājputniem, kuri veik-
smīgi pievarējuši tālo mājupceļu, 
atgriežas arī ticība un cerība par 
gaišu, dzīvības spēka piepildītu un 
mierpilnu nākotni. 

Gaišs un pozitīvām emocijām 
pārbagāts bija arī 7. marta vakars 
Nīkrāces atpūtas centrā, kas tika aiz-
vadīts Sieviešu dienas noskaņās. Ar 
skaistāko itāļu estrādes mūziku mūs 

priecēja mūziķi Andris Priedītis un 
Massimo Suma. Joki, sirsnīgi smai-
di, līdzi dziedāšana un pavasarīga 
atmosfēra. Tas bija atkalredzēšanās 
prieka pilns mirklis. Savukārt radošu 
aktivitāšu cienītājiem 17. un 22. mar-
tā tika piedāvāta iespēja piedalīties 
biedrības “Mini SD” rīkotajās rado-
šajās aktivitātēs. Nodarbībā “Otrreiz 
izlietojamo materiālu pielietojums” 
tika apgūta sveču liešanas un audu-
ma maisiņu apgleznošanas māks-
la, savukārt nodarbība “Kustības, 
vingrošana un elpošana” piedāvāja 
iespēju iepazīties ar dažādiem ķer-
meni stiprinošiem un lokanību vei-
cinošiem vingrinājumiem. Paldies 
biedrībai “Mini SD” un nodarbību 
vadītājām par lielisko iespēju apgūt 
jaunas un ikdienas dzīvē noderīgas 
prasmes! 

Lai siltas saules gaismas pieliets, 
aktīvs un radošiem izaicinājumiem 
bagāts aprīlis! Uz satikšanos Nīkrācē! 

Dana TIHOmIrOVa, nīkrāces 
kultūras darba organizatore

Gaišs un pozitīvām emocijām pārbagāts bija 7. marta vakars nīkrāces atpūtas 
centrā, kas tika aizvadīts Sieviešu dienas noskaņās ar skaistākās itāļu estrādes 
mūzikas koncertu.



2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI

Bibliotēka aicina izteikt viedokli aptaujā
Kuldīgas Galvenā bibliotēka aicina ikvienu piedalīties aptaujā un izteikt viedokli par bibliotēkas apmek-
lēšanas paradumiem, bibliotēkas pakalpojumiem un citiem ar bibliotēkas darbu saistītiem jautājumiem, 
kā arī izteikt savus ierosinājumus. Aicinām aizpildīt anketu arī tos, kuri ikdienā bibliotēku neapmeklē. 

Anketas aizpildīšana aizņems aptuveni 3–10 minūtes, tā ir anonīma, un iegūtie dati tiks izmantoti tikai apkopotā 
veidā. Respondentiem ir iespēja laimēt arī pārsteiguma balvu no Kuldīgas Galvenās bibliotēkas kā pateicību par 
viedokļa paušanu anketā.

Anketu var aizpildīt elektroniski https://ej.uz/biblio_aptauja2022 vai drukātā formātā Kuldīgas Galvenās bib-
liotēkas 1. stāvā (1905. gada ielā 6, Kuldīgā).

ITIja VESPErE 

13. iv 15.00 jaunatnes čempionāts florbolā u14 grupā; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga.
16. iv 10.00 lieldienu zolītes turnīrs; nīkrāces atpūtas centrs, 
  kuldīgas novads.
23. iv 12.00 jaunatnes čempionāts florbolā u14 grupā: 
  kuldīgas nss-madona/kalsnava; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga.
23. iv  16.00  jaunatnes čempionāts florbolā u14 grupā: 
  kuldīgas nss-madona/kalsnava; knss halle, piltenes iela 25, 
  kuldīga.
27. iv 17.30 skriešanas seriāla “kuldīgas apļi 2022” 2. kārta; 
  krauļu priedes, kuldīga.
28. iv 15.00 latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u12 grupā meitenēm; 
  knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
30. iv 16.00 gada pārgājiena cikla “rudbārži visos gadalaikos” aktivitāte 
  “rudbārži aprīlī”; rudbārži, kuldīgas novads.

26. un 27. martā Salaspilī norisinājās Latvijas čempionāts galda 
tenisā, kurā bronzas godalgas dubultspēlēs izcīnīja kuldīdznieces Ieva 
Lepse un Zane Frīdenberga-Švarca.

Uzvaru sieviešu dubultspēļu turnīrā izcīnīja Sabina Musajeva un 
Ina Jozepsone, sudrabs Baibai Bogdanovai un Intai Ķudai, turpretim 
bronza mūsu meitenēm. 

Individuālajā ieskaitē (vienspēlēs) I. Lepse ierindojās sestajā vietā, 
bet Z. Frīdenberga-Švarca ieņēma desmito pozīciju.

KārLIS KOmarOVSKIS
Kuldīgas novada sporta skolas arhīva foto

2. un 3. aprīlī Koknesē 
norisinājās Latvijas ziemas 
čempionāts mešanu disciplīnās. 
Lieliskus rezultātus uzrādīja 
Kuldīgas novada sporta skolas 
un Kuldīgas novada pārstāvji. 

Zelta medaļu šķēpa mešanas sa-
censībās izcīnīja kuldīdznieks Niks 
Maulis, kurš U20 grupā uzrādīja 
personīgo rekordu – 54,16 metri. 
Tāpat personīgais rekords N. Mau-
lim arī diska mešanas sacensībās, 
labākajā mēģinājumā disku raidot 
37,24 metrus tālu un iegūstot bron-
zas godalgu. 

Divas medaļas diska mešanas sa-
censībās sievietēm izcīnīja Kuldīgas 
novada pārstāves Auce Mūrniece 
un Lelde Mieze. A. Mūrniecei ar 
rezultātu 39,89 metri izdevās iegūt 
sudraba medaļu, bet L. Miezei ar 
35,46 metriem izcīnīta bronzas 
godalga. 

Soli no goda pjedestāla palika 
Aleksandrs Vaskops, kurš U16 
vecuma grupas diska mešanas sa-
censībās ierindojās ceturtajā vietā 
(33,13 metri). Piekto vietu šķēpa 
mešanas sacensībās U16 grupā 
izcīnīja Roberts Gluškovs, kurš 

rudbāržos sacenšas zolītē
13. martā Rudbāržos notika sacensības zolītē. Piedalījās 12 dalībnieki no Rudbāržiem, Skrundas un Pampāļiem. 

Paldies visiem dalībniekiem, kas bija ieradušies! 1. vietu ieguva Gunda Rozenbaha no Pampāļiem, 2. vietu – Ēriks 
Dorofējevs no Rudbāržiem, bet 3. vietā ierindojās Vizma Juska no Pampāļiem.

InESE OZOLIŅa, sporta organizatore rudbāržos

Kuldīdzniekiem medaļas Latvijas ziemas
čempionātā mešanu disciplīnās

labākajā mēģinājumā šķēpu raidīja 
41,83 metrus tālu. Tāpat R. Gluš-
kovam sestā pozīcija diska mešanas 
sacensībās – 32,52 metri. 

Lepojamies ar mūsu sportistiem 
un sakām paldies treneriem! 

KārLIS KOmarOVSKIS
ILZES STuKuLES foto

Kuldīdznieks niks maulis ar personīgo rekordu (54,16 metri) izcīnīja zelta medaļu 
šķēpa mešanas sacensībās. 

kuldīdznieces 
Ieva Lepse 
un Zane 
Frīdenberga-
švarca Salaspilī 
izcīnīja bronzas 
godalgas 
dubultspēlēs 
Latvijas 
čempionātā 
galda tenisā.

bronza latvijas galda 
tenisa čempionātā

9. aprīlī Lielvārdē tika aizvadīts Latvijas 1. līgas florbola čempio-
nāta fināls, kurā spēkojās FK Kuldīga/KNSS un “ogres vilki”. 
Dramatiskā, emocionālā un līdzvērtīgā cīņā uzvaru pagarinājumā 
ar 5:4 izcīnīja ogrēnieši. 

Finālspēli teicami uzsāka kuldīdznieki, kuri spēles devītajā minūtē 
ieguva jau divu vārtu handikapu. Spēles rezultātu vispirms atklāja Linards 
Vimbsons, bet otros FK Kuldīga/KNSS vārtus guva Niklāvs Ērcītis. 
Pirmais periods tā arī noslēdzās – 2:0 vadībā kuldīdznieki. 

Otrajā periodā momentu realizāciju uzlaboja ogrēnieši, kuri prata gūt 
divus bezatbildes vārtus un uz tablo panākt neizšķirtu 2:2. Tomēr pēdējā 
perioda minūtē Gvido Daniels Bondarenko atkal izvirzīja vadībā FK 
Kuldīga/KNSS vienību. 

Tikpat spraiga spēkošanās turpinājās arī “zelta spēles” trešajā periodā. 
Ogres vienība divas reizes pārspēja Kuldīgas vārtu vīru Mairi Vakermani, 
panākot jau 4:3. Dramatiskie notikumi ar to nebeidzās – pēdējā pamatlaika 
minūtē Kuldīgas vienība vārtsargu nomainīja pret sesto laukuma spēlētāju 
un Ingmārs Lapčinskis izrāva 4:4. 

Uzvarētāja noskaidrošanai bija nepieciešams papildlaiks. Pagarinājuma 
sestajā minūtē Stefans Roberts Dimza raidīja bumbiņu Kuldīgas vārtos, 
izraujot čempiontitulu Ogres vienībai. 

Kuldīgas rindās finālspēlē ar diviem rezultativitātes punktiem izcēlās 
Linards Vimbsons (1+1) un Gvido Daniels Bondarenko (1+1). 

“Ogres vilki” tālāk cīnīsies par iekļūšanu virslīgā, pārspēlēs tiekoties 
ar RTU/”Rockets” vienību. 

KārLIS KOmarOVSKIS
Latvijas florbola savienības arhīva foto

FK Kuldīga/KNSS – 1. līgas vicečempioni

Kuldīdznieki FK Kuldīga/KnSS kļuva par Latvijas florbola 1. līgas vicečempioniem, dramatiskā, emocionālā un līdzvērtīgā cīņā 
pagarinājumā ar 5:4 piekāpjoties Ogres komandai.



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2022. gada 13. aprīlīnovada vēstis

KInO aFIša

IZSTāDES

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS

KuLDĪGaS GaLVEnajā 
BIBLIOTĒKā

uzmanību! norisēs ir iespējamas izmaiņas. precīzākai informācijai aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās. Lieldienu pasākumus skatīt 6. lpp.
17. aprīlī 12.00 skvērā pie kuldīgas kultūras centra – lieldienas ar zaķi Ļipaini. rīko kuldīgas 
kultūras centrs.
22. aprīlī 19.00 kuldīgas kultūras centrā – komēdija “garāža”. biļetes 15.00, 18.00, 20.00 eur, 
iegādājamas “biļešu paradīze” kasēs. rīko “pannas teātris”.
30. aprīlī 11.00–16.00 pilsētas dārzā – 16. pavasara palu šovs “lido zivis kuldīgā”. ventā zivis 
lēks, vecpilsētā tūristi spietos, pilsētas dārzā pulcēsies visi, kam sirdī prieks un pavasar’s, bet 
tirdziņā viens otru satiks pirkt un pārdot gribētāji. rīko kuldīgas kultūras centrs un sia “kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”.
no 30. aprīļa  līdz 5. maijam rātslaukumā lepni plīvos karogs, bet tā pakāji greznos santas 
kļavas veidota sakta. uz rātslaukumu būs vērts aizstaigāt gan dienā, gan vakarā, kad karogs 
un sakta iemirdzēsies sevišķi krāšņi. rīko kuldīgas kultūras centrs.
4. maijā no 12.00 līdz 14.00 rātslaukumā – latvijas republikas neatkarības atjaunošanas dienas 
svinības. ar lepnumu dziedāsim himnu un savas tautas dziesmas. rīko kuldīgas kultūras centrs.
8. maijā 15.00 kuldīgas kultūras centrā – koncerts. pauls un paula. Jauns vārds. piedalās: 
raimonds pauls (klavieres), paula saija (balss), raimonds macats (taustiņinstrumenti), edvīns 
ozols (bass), artis orubs (sitaminstrumenti). biļetes: 18, 15 eur, iegādājamas “biļešu paradīze” 
kasēs. skolēniem, studentiem, pensionāriem, invalīdiem un ar 3+ Ģimenes karti atlaide 20%. 
rīko kuldīgas kultūras centrs.

aLSunGā
katru svētdienu 12.00-16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
līdz 20. aprīlim kultūras namā otrdienās, treš-
dienās, ceturtdienās un piektdienās no 8.00 līdz 
16.00 – cimdu izstāde. noslēguma pasākums 
suitu cimdu adīšanas meistarklasēm. izstādē 
apskatāms 171 cimdu pāris. 
līdz 30. aprīlim amatu mājā – liepājas māksli-
nieku rudzīšu izstāde “viedie pumpuri”. apska-
tāmas arī trīs pastāvīgās ekspozīcijas – suitu 
dzīvojamā istaba, virtuve un katoļu priesteru tērpi.
līdz 1. jūnijam bibliotēkā – ikgadējais sēklu un 
stādu apmaiņas galds. krājuma grāmatu tematis-
kā izstāde “sēsim, stādīsim, audzēsim, kopsim.” 
no 10. aprīļa bibliotēkā – oļģerta visvalža grū-
bes fotoizstāde “lidojošie un skrienošie debesīs, 
pļavās, mežos – latvijas putni un dzīvnieki.”
13. aprīlī 16.00 bibliotēkā – tikšanās ar pieredzē-
jušu, praktizējošu dārzkopi. Jautājumi, atbildes, 
ieteikumi.
30. aprīlī 21.00 kultūras namā – grupas “liedags” 
jubilejas balle ar draugiem. ieeja 10 eur.
30. aprīlī alsungas deju kopa “suiti” piedalīsies 
deju skatē rojā.
no 4. maija amatu mājā – sanitas ābelītes por-
celāna darbu izstāde “mesa”. izstādes atklāšana 
4. maijā 12.00.
ĒDOLĒ
aprīlī kultūras namā – foto izstāde “Ēdole 
tuvplānā”. 
24. aprīlī 15.00 kultūras namā – rīgas aktieru 
teātris “ne viss ir tā, kā izskatās”. lomās: Jānis 
kirmuška, samira adgezalova, ance kukule, 
aīda ozoliņa, romāns bargais, voldemārs 
šoriņš vai Jānis skanis. biļešu iegāde iepriekš-
pārdošanā. interesēties kultūras namā vai pa 
tālr. 22013247.
1. maijā 15.00 – kultūras namam - 50. program-
mā: pašdarbnieku koncerts un vēstures lappu-
ses. aicinām pieteikties bijušos kultūras nama 
darbiniekus, kā arī pulciņu vadītājus.
GuDEnIEKOS
22. aprīlī 18.00 kultūras namā – ainara bumbiera 
koncerts “baltie ziedi”. ieeja: 3 eur.
ĪVanDĒ
līdz 29. aprīlim bibliotēkā – mārtiņa pizika 
gleznu izstāde.
KaBILĒ
aprīlī bibliotēkā – olu biķerīšu izstāde.
4. maijā 10.00 pie skolas dīķa – baltā galdauta 
svētki.
KurmāLĒ
aprīlī priedaines bibliotēkā – valdas zariņas 
fotogrāfiju izstāde.
4. maijā 15.00 pagastmājas pagalmā – sigitas 
pļaviņas un māra kupča koncerts, kas veltīts 
latvijas republikas neatkarības atjaunošanas 
dienai. 
6. maijā brauciens uz latvijas nacionālā teātra 
viesizrādi “puika, kurš redzēja tumsā” liepājas 
teātrī. pieteikties pa tālr. 29257707.
LaIDOS
aprīlī sermītes bibliotēkā – ingas kļavas pinumu 
izstāde.
aprīlī laidu bibliotēkā – maijas švankas un 
dainas grundmanes darbu izstāde “izšuvumi 

krustdūrienā”.
23. aprīlī 10.00 – lielā talka pie laidu estrādes. 
veidosim muižas parkā laidu leģendu taku. 
ņemsim līdzi grābekļus u. c. darba instrumentus. 
informācija pa tālr. 29604482.
29. aprīlī 18.00 laidu muižas kreisajā spārnā – 
ansambļu sadziedāšanās. informācija un trans-
porta pieteikšana laidu pagasta iedzīvotājiem 
pa tālr. 29604482.
4. maijā 13.00 pie “bitītes” – neatkarības svētki. 
uzstāsies artis šimpermanis un māris blāze. 
uz baltā galdauta ņemsim līdzi savu mīļāko 
latviešu ēdienu. transporta pieteikšana laidu 
iedzīvotājiem pa tālr. 29604482. 
28. maijā 11.00 – bērnu svētki. vieta tiks 
precizēta. būs piepūšamās atrakcijas, bumbu 
baseins mazuļiem un putu ballīte lielajiem 
bērniem, protams, arī popkorns un saldējums. 
transporta pieteikšana laidu iedzīvotājiem pa 
tālr. 29604482.
nĪKrāCĒ
aprīlī bibliotēkā – pagasta iedzīvotāju veidota 
lieldienu dekoru izstāde.
14. aprīlī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
23. aprīlī 9.00 dzeldā skolēni no 12 gadu vecuma 
tiek aicināti uz bezmaksas “izdzīvošanas” praktis-
kajām nodarbībām. nodarbībās tiks izzināti ve-
selīga dzīvesveida pamati speciālistes katrīnas 
spulenieces-aišpures vadībā, kopīgi dosimies 
aktīvā pārgājienā dabā, apgūsim ugunskura 
iekuršanas un nojumes uzsliešanas prasmes. 
pasākumam iespējams pieteikties, zvanot pa 
tālr. 26866241 (oskars linkovskis) vai 28822836 
(sergejs ahmaduļins).
7. maijā 12.00 atpūtas centrā – mātes dienai 
veltīts vokālo ansambļu sadziedāšanās pasā-
kums. lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai 
par pasākuma norisi nīkrāces atpūtas centra 
feisbuka kontā. 
PaDurĒ
aprīlī bibliotēkā – mākslinieces ilzes kalvānes 
ilustrāciju izstāde “spilgti bezgalīgais stāsts”.
PELČOS
aprīlī bibliotēkā – g. obodņikova mākslas izstā-
de “vinila valdzinājums”.
konkurss “atrodi pelčos savu vārdu!” noteikumi 
bibliotēkas feisbuka lapā.
raŅĶOS
aprīlī bibliotēkā – dagnijas grundbergas izstāde 
“mana meditācija”.
maijā pasākumu zālē – lūcijas zahares balto, 
izšūto galdautu izstāde.
3. maijā 18.00 pasākumu zālē – latvijas repub-
likas neatkarības dienai veltīts pasākums “laiks 
sekundes skaita”. biruta ermansone – dzeja, 
andris akermanis – mūzika. 
8. maijā 10.00 ābeļdārzā pie pagasta pārvaldes – 
pavasara tirgus. “pūres dārzi” ar augļu kokiem 
un krūmiem, puķu un dārzeņu stādi, alsungas 
maize un sklandrauši, rožu stādi, rūpniecības 
preces u.c.
rEnDā
aprīlī bibliotēkā – mākslinieces ilzes kalvānes 
ilustrāciju izstāde “spilgti bezgalīgais stāsts”.
4. maijā 19.00 kultūras namā – 1991. gada 
barikāžu dalībnieku sveikšana. muzicēs gatis 

mūrnieks.
7. maijā 9.00 pagastā – pavasara gadatirgus. 
laipni gaidīti visi pirkt un pārdot gribētāji. 
11.00-13.00 par labu garastāvokli rūpēsies artis 
šimpermanis. 
ruDBārŽOS
aprīlī bibliotēkā – vizmas Hartmenes gleznu 
izstāde “dabas valdzinājums”. 
no 11. aprīļa kultūras namā – rolanda gustiņa 
gleznu izstāde “ainavas”.
23. aprīlī 12.00 kultūras namā – radošā darbnīca 
“katram sava šambalas aproce”. sīkāka infor-
mācija un pieteikšanās pa tālr. 22470402 (inga).
30. aprīlī 16.00 – pārgājiens “rudbārži visos ga-
dalaikos”. tikšanās 15.45 pie pagasta pārvaldes.
rumBaS PaGaSTā
27. aprīlī 14.15 ventas ciema brīvā laika pava-
dīšanas centrā “bukaiši” – kulinārijas pasākums 
“gardēži”. vairāk informācijas pa tālr. 20251385.
29. aprīlī 10.15 ventas ciema brīvā laika pavadī-
šanas centrā “bukaiši” – radošā darbnīca. vairāk 
informācijas pa tālr. 20251385.
SKrunDaS PaGaSTā
aprīlī antuļu bibliotēkā – valdas zariņas foto-
grāfiju izstāde.
SnĒPELĒ
aprīlī bibliotēkā – maijas Čapas gleznu izstāde.
1. maijā 15.00 snēpeles muižā – koncerts “pa-
vasara burvība”. teiksim paldies snēpelniekiem 
par labajiem darbiem.
TurLaVā
aprīlī turlavas bibliotēkā – izstāde “tas, ko redzi 
tu...”. grāmatu blogeres artas brices fotogrāfijas 
un četrgadīgās meitas līnas lūcijas gleznojumi, 
papildināti ar pārdomām par mākslas darbiem 
un dzīvi kopumā.
aprīlī Ķikuru bibliotēkā – izstādes “skaņu plates 
no privātām kolekcijām” un “filcēšana”.
aprīlī un maijā turlavas bibliotēkā – ēdolnieces 
ievas štegmanes bišu vaska sveču izstāde 
“svečošana”. 
līdz 19. maijam turlavas bibliotēkā – dzejnieces 
zaigas gulbes “gaismas dzeja” uz koka ripām.
no 18. līdz 24. aprīlim turlavas bibliotēkā – lasītā-
ju iecienītā akcija “iesaku izlasīt”, atzīmējot savu 
pēdējā laikā lasīto mīļgrāmatu ar īpašu uzlīmi.
26. aprīlī 13.00-18.00 kultūras namā – senioru 
balle. ieeja: 3 eur. pieteikties pa tālr. 26263960 
līdz 22. aprīlim. 
27. aprīlī 12.00 turlavas bibliotēkā – tikšanās 
ar radošām personībām, izstādes “tas, ko redzi 
tu...” autorēm artu brici un viņas meitu līnu 
lūciju. lūgums iepriekš pieteikties bibliotēkā.
29. aprīlī 22.00 dižgaiļu parka estrādē – “nakts 
atrakcijas” ar uzdevumiem komandām.
VārmĒ 
aprīlī bibliotēkā – kuldīdznieces (bijušās vārme-
nieces) dagnijas gulbes “gleznas no sausiem 
augiem” izstāde.
22. aprīlī 10.00 bibliotēkas feisbuka lapā (@ var-
mesbiblioteka) – tiešraide “piektdienas pasaku 
rīts kopā ar kroksīti”. 
28. maijā 19.00 pamatskolas zālē – kuldīgas 
amatierteātra izrāde “sniegbaltīte un trīs 
ruksītes”, režisore dace priede. izrāde nav 
piemērota maziem bērniem un cilvēkiem ar vāju 
humora izjūtu. 

14. aprīlī 16.00 kuldīgas mākslas nama 
3. stāvā – ceļotmīļu tikšanās. “apvienotie 
arābu emirāti - dubaija”. pasākums tiks 
translēts arī feisbukā (@kuldigasbiblioteka).
21. aprīlī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikša-
nās ar rakstnieku rihardu bargo projektā 
“rakstnieks. literatūra. lasītājs” . pasākums 
tiks translēts arī feisbukā (@ kuldigasbib-
lioteka).
21. aprīlī 19.00 platformā zoom – literatūras 
diskusiju klubs “plaukts”. 
22. aprīlī 11.00 feisbukā (@kuldigasbibliote-
ka) tiešraidē “Jauno grāmatu rīts”.
27. aprīlī 16.00 – lasītāju kluba tikšanās. 
28. aprīlī metodiskā diena – bibliotēka 
slēgta. 

Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00-18.00) iespējams apskatīt ekspozīcijas “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 
20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms mums”. izstāde “valdziņu pa valdziņam”, kurā var 
iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” vēsturi, kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas 
dalībnieču rokdarbus. no 13. aprīļa līdz 12. jūnijam – tautas tēlotājas mākslas studijas “kuldīgas 
palete” izstāde “Ūdens mistērijas”.

Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00-
16.00, piektdienās, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 12.00-16.00) līdz 8. maijam – ievas 
epneres personālizstāde “es gribu būt kā saulespuķe, lai pat vistumšākajā dienā varu atrast 
gaismu un stāvēt stalti”.

Kuldīgas vecajā rātsnamā (kuldīgā, baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00-17.00) līdz 20. aprīlim – sarmītes Jurjakas gatavoto papīra leļļu izstāde. 

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00-18.00, sestdienās 10.00-16.00) 1. stāvā literatūras izstāde “lieldienu priekam” un “klāt “zaļo 
pirkstiņu” laiks”, bet 2. stāvā aprīlī – agijas stakas ilustrāciju izstāde. no 19. aprīļa – Jeļenas 
egliņas veidoto lielformātu ziedu izstāde. 

Kuldīgas adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 37. apmeklējums iespējams tikai darbdienās pēc 
iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, mucenieku ielā 19, atvērta tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta, zvanot pa tālr.  29100317) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu 
zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

p.     18. iv    14.00  TruSĪTIS PĒTErĪTIS: 
o.     19.         17.20  maZaIS BĒGLIS
t.      20.         19.20 2021, asv, austrālija. Ģimenes 
C.      21.         17.30 filma; ilgums 1’33, u

p.     18. iv    16.10  EIFELIS
o.     19.         19.20  2021, francija, beļģija, vācija
t.      20.         17.00 romantiska filma, drāma,
C.      21.         19.30 biogrāfiska filma; ilgums 1’48. 12+

sv.     24. iv    14.00  ZuDuSĪ PILSĒTa 
p.     25.         17.30  2022, asv
o.      26.         19.50 asa sižeta piedzīvojumu komēdija
t.      27.         17.00 romantiska filma. ilgums 1’52. 16+
C.      28.         19.50 

sv.     24. iv    16.20  ŪDEnS Garša
p.     25.         19.50  2022, latvija
o.      26.         17.30 komēdija, drāma
t.      27.         19.20 ilgums 1’47. 16+
C.      28.         17.40 

pt.    29. iv    17.10  FanTaSTISKāS BŪTnES: 
p.     2.v        19.30  DumIDOra nOSLĒPumI
o.      3.           17.20 2022, lielbritānija, asv
C.      5.           19.40 piedzīvojumu filma, ģimenes filma, 
   fantāzija. ilgums 2’22. 12+

pt.     29. iv    19.50  mOrBIuSS 2022, asv
p.     2.v        17.20  drāma, asa sižeta piedzīvojumu
o.      3.           20.00 filma, zinātniskā fantastika.
C.      5.           17.30 ilgums 1’45. 12+

biļešu cenas uz kino seansiem: 2022. gadā darba dienās 3 eur; brīvdienās un svētku dienās – 3,50 eur. 
biļešu iepriekšpārdošana kkC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino 
seansa.  vietu rezervēšana uz kino seansiem no 1. marta darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
stundu pirms pirmā kino seansa, zvanot pa tālruni  29542242. rezervētās biļetes jāizpērk vismaz 30 min. 
pirms seansa. kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
programmā ir iespējamas izmaiņas! sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

KuLTŪraS PaSāKumI KuLDĪGā

26. aprīlī 16.00 skrundas bibliotēkā – tikšanās ar muzikoloģi, žurnālisti un grāmatu autori daigu 
mazvērsīti.
7. maijā 10.00 skrundas estrādes parkā – skrējiens “skrundas pilskalns 2022”.
11. maijā 19.00 skrundas kultūras namā – skrundas amatierteātra saan pirmizrāde neretieša 
komēdijai “bezbērnu tēvs”.
13.–14. maijā – skrundas svētki. sekojiet līdzi informācijai www.skrunda.lv un skrundas kultūras 
nama feisbuka profilā. 

KuLTŪraS PaSāKumI SKrunDā


